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TRADITSIOONI KOHASELT ON AASTA ALGUSES 
KOMBEKS EELMISE AASTA TULEMUSED KOKKU 
VÕTTA. MILLINE OLI TEIE ARVATES AASTA 2021? 
MIDA ÕNNESTUS TEOKS TEHA JA MILLISED PLAANID 
ON JÄÄNUD TEOSTAMATA?

Möödunud aasta oli viljakas paljude suuremahuliste projek-
tide elluviimise osas. Samas oli 2021. aasta keeruline ja täiesti 
ettearvamatu aasta. Oleme pidanud rohkem kui korra silmitsi 
seisma erakorraliste olukordade ja tõsiste väljakutsetega. Tea-
tavasti nõuavad mis tahes erakorralised olukorrad ja välja-
kutsed kiireloomulisi ja tasakaalukaid otsuseid, millega saime 
hästi hakkama.

Edukaid projekte oli eelmisel aastal palju, nimetan vaid kõige 
märkimisväärsemad saavutused.

Kroodi tööstuspiirkonnas ja Järveäärses linnaosas val-
mis mastaapne mitmemiljoniline vee- ja kanalisatsioo-
niprojekt. Mõned aastad tagasi tuli linn vastu ettevõtjatele, 
kes töötavad keemiatehase Estonfosforiit territooriumil ja ostis 
välja amortiseerunud veevarustussüsteemi. Kui seda poleks 
tehtud, oleks kogu piirkond võinud üldse ilma veeta jääda. 
Koostasime projekti, saime raha Euroopa Liidu sihtfondidest, 
lisasime Maardu linna omafinantseeringu ja viisime ellu projek-
ti, tänu millele on loodud tingimused ettevõtluse arendamiseks 
selles piirkonnas. Nüüd on Kroodi piirkonnas tänapäevane infra-
struktuur ja kvaliteetne joogivesi. Lisaks aitas valminud projekt 
arendada Järveäärset linnaosa, kus elanikud said võimaluse 
liituda uue veevarustus- ja kanalisatsioonisüsteemiga. 2021. 
aasta augustis tunnistas Keskkonnainvesteeringute Keskus 
(KIK) meie linna jaoks olulise projekti edukaks ja lõpetatuks. 

Mainimata ei saa jätta ka Kroodi oja puhastamist, mis oli 
ohtlikke aineid nii täis, et seda peeti Eesti kõige saastatumaks 
veekoguks. Kroodi oja puhastati nikli-, tsingi- ja vaseühenditest 
ning naftasaadustest, mis parandas oluliselt Soome lahe kesk-

konnaseisundit ja ökoloogiat.
Eelmisel aastal algas Muuga Lasteaia uue korpuse ehita-

mine, mis on kavandatud 96 lapsele. Miks see projekt meile 
nii oluline on? Peaaegu sada last saavad koha kodulähedases 
tänapäevases lasteaias ja Maardu linn võib saada uusi sisse-
kirjutatud elanikke, sest lasteaiakoha saamise tingimus on 
meie linna sissekirjutus. Lasteaia avamine toimub täpselt kuu 
aja pärast ning seega valmib järjekordne väga edukas projekt. 
Kuid Muuga areng sellega ei peatu. Just Muugal toimub rah-
vastiku kiire kasv ja sealne potentsiaal inimressursi mõttes 
on väga suur. Muuga piirkonnas elab tegelikult umbes 6 000 
elanikku, kellest vaid 2600 inimest on registreeritud Maardus. 
Pöördun veel kord Muuga elanike poole üleskutsega, et nad 
registreeruksid Maardusse. Teie maksud, laekudes kohalikku 
eelarvesse, parandavad teie elu mitmel viisil. Saades juurde 
makse, saame veelgi parandada Muuga tänavate seisukorda, 
ehitada ühiskondlikke hooneid. Praegu on meil plaanis ehitada 
hooldekodu ja ühiskondlik keskus ning arendada Lennula spor-
di- ja kultuuriplatsi. Samuti kavatseme renoveerida tänavaval-
gustust, teha korda ja muuta transiittänavaks Altmetsa tänava, 
mille projekteerimine on praegu täies hoos. Muuga piirkonna 
arendamiseks on vaja suuri investeeringuid. Ja mida rohkem 
inimesi end Maardu linna sisse registreerib, seda kiiremini kõik 
need ja muud projektid teoks saavad.

Mis puudutab teisi eelmisel aastal ellu viidud projekte, siis 
on selleks Järveäärse linnaosa valgustussüsteemi ehituse 
lõpuleviimine, kasutades tänapäevaseid säästulampe. Oleme 
selle projektiga ka Kallaveres lõpetanud ja nüüdseks on Kalla-
vere piirkond täielikult varustatud uute lampidega, mis tarbivad 
neli korda vähem elektrit kui varasemad, tänu millele hüppelist 
tänavavalgustuse kulude kasvu meil praegu toimunud ei ole. 
Suurema osa Maardu linna lampidest jõudsime välja vahetada, 
mistõttu tänavavalgustuse arved kasvasid vaid kahekordseks. 

VLADIMIR ARHIPOV: „2022. AASTA PRIORITEEDID ON 
SOTSIAALSFÄÄR JA HARIDUS“
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Samasugune projekt on kavas ellu viia Muugal ja Vana-Narva 
maanteel.

Eelmisel aastal lõppes Muuga tee sõidu- ja kõnnitee ehi-
tus. Tänav on samuti varustatud tänapäevase valgustusega.

Tänavavalgustus paigaldati ka Muugal niinimetatud 
Peedikülla. Varem ei olnud seal üldse valgustust. Nüüd on 
tänav muutunud mugavaks ja turvaliseks nii autojuhtidele kui 
ka jalakäijatele.

Kauaoodatud Pirnipuu puiestee tänava ehitus on lõppe-
nud. Nüüd on mööda uut moodsat kõnnitee ja tänavavalgustu-
sega tänavat meeldiv nii kõndida kui ka sõita. Et elanikud teede 
ja valgustuse puudumise tõttu enam ebamugavust ei tunneks, 
on linn sellesse projekti investeerinud üle poole miljoni euro.

Maardu linnas pööratakse suurt tähelepanu spordile, seega 
on meie staadionide taastamine linna arengus väga oluline 
aspekt. Spordivaldkonna suurim ehitusprojekt on staadioni 
ehituse lõpetamine Maardu Põhikooli territooriumil. Tä-
napäevast staadionit jalgpalli- ja korvpalliväljaku, võrkpalliväl-
jaku, jooksuraja ja kaugushüppesektoriga peetakse õigustatult 
vääriliseks kohaks meie linna laste ja noorte sporditegevuse 
jaoks. Kohe pärast avamist saavutas staadion tohutu popu-
laarsuse: nii päeval kui õhtul koguneb sinna iga ilmaga suur 
hulk spordisõpru.

Eelmisel aastal renoveerisime Maardu Gümnaasiumi, kuigi 
mitte täielikult. Tööd jätkuvad 2022. aastal. Samuti plaanime 
gümnaasiumi territooriumile rajada tänapäevase tartaankat-
tega võrkpalliväljaku.

Ja loomulikult elavdasid linnapilti uued ühistranspordipea-
tuste paviljonid. Maardu välimus muutus kohe. Peatusepavil-
jonide väljavahetamise projekt ei ole veel täielikult lõpetatud 
– 2022. aastal vahetame uute vastu välja viimased 4 paviljoni.

Lisaks ehitusprojektidele osutati inimestele vajalikku abi: 
töötati välja ja rakendati ellu kriisivastaste meetmete pakett 
ning suurendati vähekindlustatud ja paljulapseliste perede 
toetuste suurust.

EELMISE AASTA JAANUAR ALGAS TRAAGILISE 
SÜNDMUSEGA – TULEKAHJUGA SOTSIAALMAJAS. 
ALGUL PLAANIS LINN HOONE REMONTIDA. NÜÜD, 
NAGU NÄHA, LAMMUTATAKSE PÕLENUD HOONET. 
RÄÄKIGE SOTSIAALMAJA EDASISEST SAATUSEST.

Jaanuari alguse sündmused said linnale tõeliseks väljakut-
seks. Peaaegu üleöö olime sunnitud leidma võimaluse majuta-
da 47 tulekahju tagajärjel kodutuks jäänud inimest. Omamata 
mitte ühtegi vaba ruutmeetrit linna elamispinda, tulime selle 
keerulise olukorraga toime, leides igale sotsiaalmaja elanikule 
individuaalse lahenduse. Aasta on möödas ja siiani elavad kõik 
inimesed vastuvõetavates tingimustes: kõik on korraldatud ja 
kellelegi pole ülekohut tehtud.

Mida eelmisel aastal teha ei õnnestunud? Sotsiaalmaja 
taastamine ebaõnnestus. Esialgne riiklik leping hoone reno-
veerimiseks kukkus läbi – kuust kuusse muutusid hinnad riigis 
nii kiiresti, et hanke võitnud firma ei oleks suutnud täita oma 
kohustusi riigihankelepingus kokkulepitud summa eest. Kui 
hoone renoveerimisega siiski oleks alustatud, oleks see kiiresti 
tõusvate hindade tõttu pooleli jäänud. Lisaks on kõik hilisemad 
uuringud ja ekspertiisid kinnitanud, et põlenud hoone taasta-
mise maksumus on ligikaudu võrdne uue ehitamise maksumu-
sega. Seetõttu otsustasime mitte kulutada raha vana põlenud 
hoone renoveerimisele, vaid lammutada hoone täielikult ja 

ehitada uus. 2022. aasta jaanuari lõpuks lammutatakse põle-
nud sotsiaalmaja täielikult. Konkurss uue sotsiaalmaja projek-
teerimiseks ja ehitamiseks on juba avatud. Uus maja tuleb palju 
mugavam: suuremad toad, igas toas kööginurk, maja vastab 
ratastoolikasutajate vajadustele ja kõikidele tänapäevastele 
tehnilistele nõuetele. Kuid see kõik võtab aega. Konkursi üks 
tingimus oli: 2023. aasta märtsiks peab sotsiaalmaja olema 
kasutusele võetud.

KUNA 2022. AASTA EELARVE POLE VEEL VASTU 
VÕETUD, SIIS RÄÄGIME SELLE AASTA PLAANIDEST 
KONKREETSEID NUMBREID NIMETAMATA. MILLISED 
TEGEVUSVALDKONNAD ON 2022. AASTAL FINANT-
SILISELT PRIORITEETSED? MILLISED ON OLULISE-
MAD PROJEKTID, MIDA PLAANITE ELLU VIIA?  

2022. aasta eelarves sisalduvad prioriteedid lähtuvad tun-
givast vajadusest teha kulutusi sotsiaal- ja haridussfäärile. 
Kõige pakilisem on praegu sotsiaalmaja projekteerimine 
ja ehitamine. Aasta tagasi juhtunud tulekahju järel ajutiselt 
ümberpaigutatud inimesed ootavad naasmist oma alalisse 
elukohta, sotsiaalmajja. See on praegu meie ülesanne number 
üks. Uue hoone kogumaksumus on üle 3 miljoni euro, mis moo-
dustab suure osa eelarvekuludest.

Teisel kohal on Maardu Gümnaasiumi energiatõhususe 
tagamine. Oleme saanud vahendeid Euroopa Liidu fondidest 
atmosfääriheitmete vähendamise projekti (CO2 projekt) raa-
mes ning valmistume nüüd Maardu Gümnaasiumi uue venti-
latsioonisüsteemi ehitamiseks. Samuti on vaja vahetada küt-
tesüsteem, soojustada fassaad, vahetada aknad, paigaldada 
päikesepaneelid. Tegemist on väga mastaapse projektiga, mis 
kestab läbi 2022.-2023. aasta. Sel aastal on põhiline projektee-
rimine ja selliste ehitustööde algus, mis ei sega õppeprotsessi.

Mitte väiksem ülesanne seisab meie ees seoses Kallavere 
keskkooliga, kus praegu ei ole kasutusel väike amortiseerunud 
hoone. Lahendusi väikese koolimaja kapitaalremondi teos-
tamiseks otsime taas CO2 projektide kaudu. Projekti järgmine 
voor kuulutatakse välja 2022. aasta esimeses kvartalis. Kui saa-
me positiivse vastuse, siis suudame tegeleda ka selle hoonega, 
mis on kooli jaoks nii oluline.

Sel aastal alustame uue Maardu kultuurimaja projek-
teerimisega, mis kerkib vana Rahvamaja hoone kohale. Eel-
misel aastal toimus parima eskiisprojekti konkurss. Võitja on 
selgunud ja oleme läbinud võitjafirmaga projekteerimisläbi-
rääkimiste esimese etapi. Projekteerimine on plaanis läbi viia 
aasta jooksul: on selleks tähtajaks siis 2023. aasta jaanuar või 
veebruar või 2022. aasta detsembri lõpp – täna on see läbirää-
kimiste teema.

MILLAL ON OODATA MAARDU TERVISEKESKUSE 
AVAMIST?

Maardu Panoraami jaanuari numbri ilmumise ajaks on Maar-
du tervisekeskus avatud. Täpsemalt, see osa majast, kus pere-
arstid vastu võtavad. Hoone kasutusluba väljastati 17. jaanua-
ril. On väga sümboolne, et Maardu perearstikeskus kolib uude 
majja 2022. aasta jaanuaris, täpselt 20 aastat pärast perears-
tikeskuse avamist meie linnas (2002. aastal). Hoone teine   osa 
avatakse eeldatavasti käesoleva aasta märtsis-aprillis.

REKORDILINE ELEKTRIHINNA TÕUS ON EESTLAS-
TE RAHAKOTILE VALUSA HOOBI ANDNUD. KAHJUKS 
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•  Arved energialiigi kohta, mille 
osas abi soovitakse – arvel peab 
olema märgitud tarbitud energia 
või gaasi kogus (kWh, MWh või 
m3) ja elektri või gaasi kogumak-
sumus (eurodes).

•  Kui arvel märgitud aadress eri-
neb rahvastikuregistrisse kantud 
elukohast, on vaja esitada tõend 
taotleja tegeliku elukoha koh-
ta. Tõendina võib esitada üürile-
pingu, omaniku kirjaliku kinnituse 
jms.
Soovitame mugavuse huvides esi-

tada taotluse mitme kuu eest, sa-
muti kasutada taotluse esitamiseks 
e-posti. Taotlus vaadatakse läbi 35 
päeva jooksul. Positiivse otsuse kor-
ral kantakse raha taotleja kontole 7 
päeva jooksul.

Riikliku toetuse periood: septem-
ber 2021 kuni märts 2022. Kompen-
satsioonitaotlusi saab esitada mai 
lõpuni. Rohkem infot leiab Maardu 
Linnavalitsuse kodulehelt, samuti 
Rahandusministeeriumi kodulehelt.

Hoidke end ja olge terved!

MAARDUS ALGAS TAOTLUSTE VASTUVÕTT ELEKTRI-, GAASI- JA 
KÜTTEKULUDE HÜVITAMISEKS

Maardus on potentsiaalsete toe-
tusesaajate seas mitu tuhat peret. 
Hüvitist võib saada leibkond, kelle 
netosissetulek jääb alla keskmise 
palga. See tähendab, et üksi elava 
inimese sissetuleku suurus on kuni 
1126 eurot (neto, st pärast maksude 
mahaarvamist); kahe täiskasvanuga 
leibkonnal – 1689 eurot; kahe täis-
kasvanu ja ühe lapsega (alla 14-aas-
tase) pere sissetulek ei tohi ületada 
2026 eurot. Täpse sissetuleku suuru-
se saate arvutada veebipõhise hin-
nakompensatsiooni kalkulaatori abil.

Alates 3. jaanuarist saavad Maardu 
linna elanikud taotleda alates 2021. 
aasta septembrist laekunud arve-
te hüvitamist. Toetust makstakse 
keskmise ja madala sissetulekuga 
peredele, et toetada neid viimasel 
ajal suurenenud elektri-, gaasi- ja 
küttearvete maksmisel. Taotluse 
esitamisel tuleb arvestada, et hüvi-
tamine toimub mitte rohkem kui viis 
kuud tagasi laekunud arve eest. See 

Kiiresti kasvanud kütte-, elektri- ja gaasihinnad on toonud kaasa kodumajapidamiste kulutuste märkimisväärse suu-
renemise. Eelkõige on see mõjutanud inimesi, kes on sõlminud fikseerimata hinnaga teenuste lepingu. Energiahindade 
tõusu mõju leevendamiseks on Eesti Vabariigi valitsus otsustanud maksta vastavaid toetusi. Valitsuse otsusega on 
taotluste vastuvõtmise ja toetuste maksmise protsessi korraldamine usaldatud kohalikele omavalitsustele.

tähendab, et hiljemalt 2022. aasta 
veebruariks tuleb esitada avaldus 
septembris tehtud kulude hüvitami-
seks. Hinnatõus kompenseeritakse 
80% ulatuses. Ühe kuu eest on hü-
vitise minimaalne suurus kõigi arvete 
eest kokku (elekter, gaas, keskküte) 
10 eurot ja maksimaalne 500 eurot. 

Hüvitise taotlemiseks tuleb täita 
taotlusvorm, mille leiab linnava-
litsuse kodulehelt jaotisest „Ener-
giahinna tõusu kompenseerimine“. 
Täidetud ankeet tuleb saata aad-
ressile albina.noorlind@maardu.ee. 
Avalduse saab täita ka linnavalitsuse 
sotsiaalosakonnas vastuvõtuaega-
del: esmaspäeval ja kolmapäeval 
9.00-12.00 ja 14.00-16.30 ning nel-
japäeval 9.00-12:00. 

Taotlusele tuleb lisada järgmised 
dokumendid:
•  Perekonna sissetulekute and-

med – sissetulekute andmed on 
nõutavad selle kuu kohta, mille 
kohta taotlus esitatakse. Vaja-
dusel võib linnavalitsus nõuda 
taotlejalt pangakonto väljavõtet 
perioodi kohta, mille eest taotlus 
esitatakse.

AURIKA SIN
Maardu abilinnapea

ON PROBLEEM PUUDUTANUD KA PALJUSID MEIE 
LINNA PERESID. RÄÄKIGE MEILE, MILLISEID MEET-
MEID VÕETAKSE KASUTUSELE NENDE FINANTSVA-
PUSTUSTE LEEVENDAMISEKS?

Oleme alati valmis aitama kõiki abivajajaid ja lülitusime sel-
lesse töösse esimeste seas Eestis. Elektrikompensatsiooni taot-
luste vastuvõtt algas 2. jaanuaril ning esimesed hüvitised on 
juba  välja makstud. Kuna vanematel inimestel on neid avaldusi 
väga keeruline täita, abistab taotluste vormistamisel kogu meie 
sotsiaalosakonna meeskond individuaalselt. Pean ütlema, et 
see võtab tohutult aega, kuid töö saab tehtud, mõnikord isegi 
ületundide abil, ja seda tehakse, kuni saab vormistatud viima-
negi avaldus.

Nagu varemgi, püüame anda endast parima, et sotsiaalo-
sakonna poole pöörduvate kodanike probleeme lahendada. 
Sel aastal kehtivad ka kõik eelmise aasta eelarves kinnitatud 
toetused. Samuti plaanisime 2022. aastal mõningaid toetusi 
suurendada, arvestades selleks eelarves teatud summad.

2022. aastal tõstetakse kõigi allasutuste töötajate palka 
keskmiselt 7,5%. Palgatõus on ettenähtud kooli- ja lasteaia-

töötajatele, kultuuritöötajatele, raamatukogu, kunstikooli 
ja sotsiaalmaja töötajatele jne. Palkade tõstmine on vajalik 
samm, et linna hüvanguks tehtav töö oleks noortele spetsia-
listidele atraktiivsem ja et linn saaks vääriliselt hüvitada kõigi 
töötajate rasket tööd.

JA VIIMANE KÜSIMUS: MILLISED ON PROGNOOSID 
SELLE AASTA TULUMAKSU LAEKUMISEKS?

Eelmisel aastal said kinnitust meie prognoosid maksulaeku-
miste kasvu kohta. 2022. aasta eelarvesse oleme sisse arves-
tanud 3-4%-lise tulumaksu laekumise suurenemise. Loodame, 
et meie prognoosid osutuvad õigeks ning kõik 2022. aastaks 
planeeritud projektid saavad teoks.

Austatud Maardu linna elanikud!
Tahan teile kõigile soovida head alanud aastat. Loodan siiralt, 

et 2022. aasta on edukas ja toob rohkesti põhjust rõõmuks ja 
positiivseteks emotsioonideks. Kõigile tervist ja õnne alanud 
aastal!
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VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS

Möödunud aasta viimane istung toimus 21. detsembril.

KOMISJONIDE KOOSSEISUDE KINNITAMINE
Volikogu kinnitas sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni, eelar-

ve- ja majanduskomisjoni, haridus- ja noorsookomisjoni, 
kultuuri- ja spordikomisjoni, Muuga ja Maardu järveäärse 
piirkonna komisjoni koosseisud. Koosseisud on leitavad 
Maardu linna kodulehelt https://maardu.kovtp.ee/voli-
kogu-komisjonid

ESINDAJATE NIMETAMINE OMAVALITSUSLIITU-
DESSE

Maardu linna kuulub kahte Eesti omavalitsusi ühenda-
vasse liitu. Eesti Linnade ja Valdade Liidu liikmeteks on  77 
omavalitsust 79-st üle Eesti. Maardu linna esindajad selle 
organisatsiooni volikogus on linnapea Vladimir Arhipov ja 
volikogu esimees Ailar Lyra. Maardu Linnavolikogu nime-
tas Maardu linna esindajad ka sama liidu üldkoosolekule. 
Lisaks Vladimir Arhipovile ja Ailar Lyrale on Maardu linna 
esindajateks volikogu aseesimees Pavel Kuusik ja abilin-
napea Aleksander Frosch.

Kõiki Harjumaa omavalitsusi ühendavas Harjumaa 
Omavalitsuste Liidus on Maardu linna esindajad sarna-
selt Eesti Linnade ja Valdade Liidule linnapea Vladimir 
Arhipov ja volikogu esimees Ailar Lyra.

LÜHIDALT
Võeti vastu 2021. aasta II lisaeelarve, mille põhitegevu-

se tulud olid kogumahus 1 058 228 eurot, investeerimis-
tegevuse tulem 980 098 eurot ning põhitegevuse kulud 
kogumahus 1 028 010 eurot.

Maardu linna haldusterritooriumi kehtestati 2022. aas-
taks maksumäär 2,5% maksustamishinnast aastas. Võeti 
vastu määrus Maardu Linnavalitsuse palgajuhend ja I 
lugemise läbis Maardu linna 2022. aasta eelarve.

Ees- ja perekonnanimi Telefon E-post

1. Ailar Lyra 6060716 ailar.lyra@maardu.ee

2. Vassili Muhhin 56904369 vmuhin@bk.ru

3. Roman Filiptšik roman7777@hot.ee

4. Jevgeni Golovatš 53470093 jevgeni.golovats@
gmail.com

5. Eduard Tanvel 55512200 mardulin@hot.ee

6. Erika Tiganik 58865917 erika.tiganik@mgm.ee

7. Ants Raudla 5167062

8. Riina Läll 5284259

9. Natalia Kurževa 55572369 dr.kurzheva@gmail.
com

10. Larissa Voitko 58163542 lari77a.2011@yandex.ru

11. Pavel Arhipov 5238682

Ees- ja perekonnanimi Telefon E-post

12. Olga Naydenova 56296649 olganay2014@gmail.
com

13. Jaana Kilk 53413887 jaanakilk@gmail.com

14. Pavel Kuusik 5216028 pavel.kuusik@gmail.
com

15. Natalja Vlassova 58048680 natvlass6@gmail.com

16. Margarita Sumina 5544263 ritasumina@gmail.com

17. Liidia Bodnar 5129290 doctor.l.bodnar@gmail.
com

18. Jelena Jefstafiadi 58004937 tarkhaldus@gmail.com

19. Eve Kislov 5020971 eve.kislov@gmail.com

20. Nikolai Degtjarenko 5528225 nikolai.degtjarenko@
gmail.com

21. Tiiu-Ann Kaldma 5536078 tiiuannkaldma@gmail.
com

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees
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21. jaanuaril külastas Maardut Riigikogu esimees Jüri 
Ratas. Ametliku visiidi käigus kohtus Ratas linna juhtkon-
naga, külastas Maardu Gümnaasiumit, tänas Muuga pääs-
tekomandot tehtud töö eest, tutvus Muuga Lasteaiale 
ehitatava teise hoonega ja uue tervisekeskusega, kus iga 
linnaelanik võib juba alates veebruarist saada kvaliteetset 
meditsiinilist teenust.

Gümnaasiumis pidas Jüri Ratas gümnasistidele ühis-
konnaõpetuse tunni, milles puudutas paljusid olulisi ja 
aktuaalseid teemasid: Eesti areng aastani 2035 ja saavu-
tused maailma mastaabis, uuendused ja üleminek kliima-
neutraalsetele energiaallikatele, energiakriisi ületamine, 
koroonaviiruse piirangud, õpetaja elukutse olulisus, teistele 
eeskujuks olev käitumine ühiskonnas jne. Riigikogu esimees 
oli meeldivalt üllatunud laste teadlikkusest ja huvist riigi 

elu päevakajaliste küsimuste vastu. Informatiivse arutelu 
vormis peetud tunni lõpus tänas Jüri Ratas gümnaasiumi 
juhtkonda ja õpilasi kohtumise võimaluse eest. 

Kohtumisel linna juhtkonnaga arutati Maardu lähiaas-
tate arengukavasid ja võimalusi tihedamaks koostööks 
riigiga. Suurt tähelepanu pöörati Maardu linna suurte 
objektide ehitamise plaanidele, elektrihinna tõusu kom-
penseerimisele ning koolide ja lasteaedade spetsialistide 
leidmise temaatikale. Sellised kõrgetasemelised kohtumi-
sed on linnale väga olulised, kuna aitavad Eesti valitsusel 
rohkem teada saada Maardu arenguvajadustest, samuti 
tugevdada koostööd ja riigipoolset toetust linnale olulis-
tele projektidele.

Eelmine Jüri Ratase kohtumine Maardu linna juhtkonna-
ga toimus 2019. aasta septembris.

Mälestusfoto: Riigikogu esimees Jüri Ratas koos Maardu Gümnaasiumi õpilaste ja juhtkonnagaMälestusfoto: Riigikogu esimees Jüri Ratas koos Maardu Gümnaasiumi õpilaste ja juhtkonnaga

RIIGIKOGU ESIMEES JÜRI RATAS KÜLASTAS MAARDUT

Tutvumine uue lasteaiagaTutvumine uue lasteaiagaКоhtumise ajal Maardu LinnavalitsusesКоhtumise ajal Maardu Linnavalitsuses
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EHITUS- JA PLANEERIMISOSAKONNA INFO

MAARDU LINNAVALITSUS KUULUTAB VÄLJA AVALIKU KIRJALIKU 
ENAMPAKKUMISE LINNAVARA VÕÕRANDAMISEKS

PLANEERINGUTE INFO
Kehtestatud ja menetluses olevate detailplaneerin-

gutega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel: 
https://maardu.kovtp.ee/detailplaneeringud või eelne-
va kokkuleppe alusel Maardu Linnavalitsuse ehitus- ja 
planeerimisosakonnas, Kallasmaa tn 1, Maardu; linna-
valitsus@maardu.ee, 6060729, 6060726.

ORUMETSA TN 9A KINNISTU NING LÄHIALA DE-
TAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE

Orumetsa tn 9a kinnistu ning lähiala detailplaneering 
algatati Maardu Linnavalitsuse 06.01.2021 korralduse-
ga nr 15. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks oli 
jagada Orumetsa tn 9a kinnistu kolmeks äri-, lao- ja 
tootmismaa krundiks ning anda ehitusõigus äri-, lao- 
ja tootmishoonete püstitamiseks, lahendada juurde-
pääsude, parkimise, haljastuse ja heakorraga seotud 
küsimused. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on 
kooskõlas kehtiva Maardu linna üldplaneeringuga. Pla-
neeringuala suurus on kokku u 3 ha.

Kruntidele nr 1, 2 ja 3 on ettepaneku kohaselt kavas 
määrata identsed ehitusõigused: hoonete arv krundi 
kohta on kuni kaks, ehitisealune pind moodustatava 

Maardu Linnavalitsus kuulutab 
välja vastavalt Maardu Linnavalit-
suse 04.01.2022 korraldusele nr 3 
„Linnavara võõrandamine“ avaliku 
kirjaliku enampakkumise järgmise 
linnavara võõrandamiseks:

1. ½ mõttelist osa kaasoman-
dis olevast ja registriossa nr 
527108 kantud hoonestatud 
kinnistust (sihtotstarve äri-
maa 100%, pindala 249 m2, 
asukoht: Kalevi tn 2, Püssi 
linn, Lüganuse vald, Ida-Viru 
maakond) alghinnaga 5000 
(viis tuhat) eurot. Enampak-
kumise osavõtutasu suuru-
seks on 50 eurot ja tagatisra-
ha suuruseks on 500 eurot.

2. ½ mõttelist osa kaasoman-
dis olevast ja registriossa nr 
527208 kantud hoonestatud 
kinnistust (sihtotstarve äri-
maa 100%, pindala 127 m2, 
asukoht: Kalevi tn 6, Püssi 
linn, Lüganuse vald, Ida-Viru 
maakond) alghinnaga 3500 
(kolm tuhat viissada) eurot. 
Enampakkumise osavõtutasu 
suuruseks on 35 eurot ja ta-
gatisraha suuruseks on 350 
eurot.

kinnistu kohta kuni 2000 m2, hoonete kõrgus kuni 3 
korrust või kuni 15 m. Kruntide pos nr 1, 2 ja 3 haljastuse 
minimaalseks osakaaluks on ette nähtud 20%. Ligi-
pääs hoonestatavatele kruntidele on ette nähtud uuelt 
juurdepääsuteelt, mis on kavandatud krundile pos nr 4.

Maardu Linnavalitsus võttis detailplaneeringu vastu 
10.11.2021 korraldusega nr 818. Detailplaneeringu avalik 
väljapanek toimus 10.12.2021 kuni 23.12.2021. Avaliku 
väljapaneku ajal detailplaneeringu lahenduse kohta 
kirjalikke ettepanekuid ei esitatud.

Maardu Linnavalitsus kehtestas detailplaneeringu 
11.01.2022 korraldusega nr 029.

Pakkumuste esitamise tähtajaks 
on 14.02.2022 kell 14.00.

Enampakkumisel osalemiseks on 
vaja tasuda Maardu Linnavalitsuse 
kontole EE141010002031289008 
SEB pangas tagastamatu osavõtu-
tasu 50 või 35 eurot ja tagatisraha, 
mille suuruseks on 500 või 350 eu-
rot, sõltuvalt soovitud linnavarast. 

Pakkumus peab sisaldama vähe-
malt järgmisi andmeid:
•  füüsilise isiku puhul nimi, isiku-

kood või sünniaeg ja elukoht, kon-
takttelefon, e-posti aadress;

•  juriidilise isiku puhul nimi, registri-
kood ja asukoht, kontakttelefon, 
e-posti aadress;

•  sõnade ja numbritega kirjutatud 
pakkumussumma. Kui kirjapan-
dud pakkumussumma sõnad ja 
numbrid ei lange kokku, loetakse 
kehtivaks sõnadega kirjutatud 
summa;

•  pakkumuse tegemise kuupäev.
Pakkumus ja sellele lisatud do-

kumendid peavad olema esitatud 
eesti keeles, pakkumussumma eu-
rodes. Pakkumusele lisatakse osa-
võtutasu maksmist ja pakkumuse 
tagatise olemasolu tõendavad do-
kumendid. Pakkumus peab olema 

Orumetsa tn 9a, illustratsioonOrumetsa tn 9a, illustratsioon

allkirjastatud. Kui allkirjastaja on 
esindaja, peavad pakkumusele ole-
ma lisatud esindusõigust tõendavad 
dokumendid (seadusest tulenev 
esindusõigust tõendav dokument, 
volikiri, volikirja andja esindusõigust 
tõendav dokument jne). Pakkujal ja 
pakkuja juhtimisorganitesse kuulu-
vatel isikutel ja nendega seotud äri-
ühingutel  ei tohi olla rahalisi võlg-
nevusi Maardu linna ees.

Linnavaraga tutvumine toimub 
kohapeal.

Pakkumused tuleb esitada kin-
nises ümbrikus kas käsipostiga 
Maardu Linnavalitsuse valvelauda 
(Kallasmaa tn 1, 74111 Maardu linn) 
või saata postiga samal aadressil. 
Ümbrikule peab olema tehtud mär-
ge kas „Enampakkumine Kalevi tn 
2“ või „Enampakkumine Kalevi tn 
6“. 

Pakkumused avatakse Maardu 
Linnavalitsuses 14.02.2022 kell 
14.15. Pakkumuste avamine on ava-
lik ja selle juures võivad viibida kõik 
pakkujad. Kirjaliku enampakkumise 
võidab pakkuja, kes on teinud kõige 
kõrgema pakkumuse.
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PROJEKT „OSKUSLIKUD INIMESED 
TÖÖLE“ ANNAB HUVITAVA ELUKUTSE!

MAARDU KORTERIÜHISTUD SAAVAD KUNI 30. APRILLINI 2022 
ESITADA TAOTLUSED HOOVIDE KORDA TEGEMISEKS JA VÄIKESTE 

KORTERELAMUTE REKONSTRUEERIMISEKS

HOOVID KORDA TOETUS
Maardi korteriühistutel on võima-

lik saada toetus oma korterelamute 
hoovide korrastamiseks.

Toetust saab kasutada teere-
mondiks, kõnnitee rajamiseks või 
remondiks, sademeveeprobleemi 
lahendamiseks. Ühistud saavad 
rajada haljasala, puhkeala vms 
kasutamiseks avatud rajatisi või 
kõrghaljastust, ehitada mängu- või 
spordiväljakute või muude vaba 
aja veetmiseks mõeldud rajatisi.  
Toetatavate tegevuste seas on ka 
parkimisplatsi, prügimaja või prü-
gikonteinerite platsi rajamine või 
parendamine, tänavavalgustuse 
paigaldamine, aia või piirde rajami-
ne või korrastamine, sh tõkkepuu 
paigaldamine, samuti hooviinven-
tari paigaldamine või korrastamine 
(istepingid, vaibakloppimispuud ja 

Tallinna Erateeninduskool korraldab projektis „ Oskuslikud 
inimesed tööle“ vastuvõtu tasuta õppekohtadele järgmistel 
õppekavadel: pagar-kondiiter, kokk, florist-dekoraator.

Projekti „Oskuslikud inimesed tööle“ raames on inimesel 
võimalus võtta vastu põnev väljakutse: alustada tasuta õpin-
gutega, omandada elukutse ning asuda meelepärasele tööle 
teeninduse või toitlustuse valdkonnas. Projekti raames viiakse 
ellu mittetöötavale ja mitteõppivale. Koolituste õppekeel on 
vene keel. Koolituse läbimisel kõik osalejad saavad tunnistuse.

Põhirõhk antud õppes on ettevõtetes toimuval praktikal, 
mis võimaldab kinnistada teoreetilistes tundides õpitut ning 
omandada praktilisi oskusi ja töövõtteid. Õppijaid toetatakse 
praktikakoha leidmisel. Praktikale järgneb ettevalmistus 
kutseeksamiks, sest just kutsetunnistuse olemasolu annab 
konkurentsieelise meelepärase töö leidmisel. 

Võimalik registreeruda õppetööle nii elektrooniliselt kui ka 
isiklikult kohale tulles aadressil Sõle 3, Tallinnas. Lisainfo: www.
tetkool.ee või tel: +372 56497539 / +372 6481001          

pesukuivatusrestid jms), puuetega 
inimeste liikumistingimuste paren-
damisele suunatud tegevus (pan-
duse ja käsipuude paigaldus) ning 
turvakaamerate soetamine ja pai-
galdamine korterelamute hooviala 
turvalisuse tagamiseks.

Taotlust on võimalik esitada kõi-
kidel Maardu haldusterritooriumil 
asuvate elamute korteriühistutel.

Toetust antakse taotlejale kuni 
50% ulatuses kavandatavate tege-
vuste maksumusest. Maksimaalne 
toetus ühe taotleja kohta on 3 000 
eurot, kui projekti eeldatav maksu-
mus on kuni 10 000 eurot ja 5 000 
eurot, kui projekti eeldatav maksu-
mus on üle 10 000 euro. Arvestades 
avalikku huvi, võib toetuse suurus 
olla erandkorras kuni 100 % kavan-
datavate tegevuste maksumusest.

KORTERELAMUTE REKONST-

RUEERIMISE TOETUS
Programmi eesmärk on toetada 

väikeste korterelamute ühistuid kor-
terelamute rekonstrueerimisel, et 
suurendada Maardu linnas asuva-
te korterelamute energiatõhusust. 
Toetatakse fassaadide soojusta-
mist ja renoveerimist ning korte-
relamute katuse rekonstrueeri-
mist, ehk katuse materjali vahetust, 
katuse kande konstruktsioonide 
(sarikad) vahetust ja katuse soo-
justamist.

Toetust saavad taotleda kuni 20 
korteriga korterelamute ühistud 
(Maardu linna haldusterritooriumil 
asuvad majad ehitusaastaga kuni 
1980).

Toetust antakse taotlejale kuni 
30% ulatuses kavandatavate te-
gevuste maksumusest, kuid mitte 
rohkem kui 5 000 eurot aastas.

Tuletame Maardu korteriühistutele meelde, et kuni 30. aprillini 2022 on võimalik taotleda Maardu 
Linnavalitsuselt toetused kortermajade hoovide heakorrastamiseks ja väikeste korterelamute 
rekonstrueerimiseks.
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  TÄHELEPANU - KONKURSS!

MAARDULASED SAAVAD KUNI 13. VEEBRUARINI ESITADA OMA 
IDEID KONKURSILE “KODULINN KAUNIMAKS 2022”

Maardu kuulutab taas välja “Kodulinn Kaunimaks” idee-
konkursi, mis annab igal vähemalt 16-aastasel maardulasel 
võimalust pakkuda ideid linna kaunimaks muutmiseks ja 
otsustada, milliseid ideid realiseerida käesoleva aasta jook-
sul. Taaskord esitatakse ideed kahes kategoorias: Kallavere 
ideed ja Muuga ideed. Ellu viiakse parimad ettepanekud 
igas kategoorias: Kallavere kohta on idee piirmaksumuseks 
30 000 eurot ning Muugal 20 000 eurot. Ideed võetakse 
vastu kuni 13. veebruarini 2022 südaööni.

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi sõnul oma ideid esi-
tades saavad inimesed juhtida linnavõimu tähelepanu 
sellele, millest Maardus puudust tuntakse ning saada hea 
võimaluse oma ettepaneku elluviimiseks. “Tänu tublide-
le linnaelanikele sai Maardu juurde uue kaasaegse laste 
mängu- ja spordiväljaku Veeru tänaval, tehnilise hoone 
linnastaadionil ja uue korvpalli mänguväljaku gümnaa-
siumi staadionil.  Maardulaste lemmikuks puhkekohaks 
sai programmi raames rajatud kai Maardu järvel, Muugale 
paigaldati aga välijõusaali seadmed – nüüd saavad muu-
gakad harrastada tervisesporti värskes õhus oma kodu 
lähedal,” sõnas linnapea.

“Eelmisel aastal Kallaveres konkursil võitnud tantsuplats 
jäi tehnilistel põhjustel eelmisel aastal ehitatamata, kuid 
seda on võetud selle aasta tööplaanidesse. Suveks saavad 
tantsukollektiivid harrastada tantsu uuel laval Kellamäe 
pargis,” lisas Arhipov.

Esitatavaks ideeks võib olla Maardu avalikku linnaruumi 
ilmestav objekt. Maardulased saavad esitada ettepanekud 
linnaelu erinevatest valdkondadest – spordist kuni vabaaja 
veetmiseni, linna kujundusest kuni looduskeskkonna kor-
rastamiseni – piiranguks on vaid investeeringuobjekti ko-
gumaksumus. 

Ideede valiku kriteeriumid:
1. idee on realistlik ning on vastavuses linna arengu-

kavaga; 

2. idee on teostatav 2022. aasta jooksul;
3. valminud investeeringuobjekti hooldamisega ei 

kaasne ebamõistlike kulusid;
4. idee kogumaksumus ei ületa 30 000 eurot Kallaveres 

ja 20 000 eurot Muugal.
Ideid saab esitada alates 20. jaanuarist kuni 13. veeb-

ruari 2022 südaööni täites vormi VOLISes lingil https://
www.volis.ee/gvolis/osale/index?kid=13563. Täidetud vor-
mi peab saatma emaili aadressile linnavalitsus@maardu.
ee või tuua paberkandjal aadressile Maardu Linnavalitsus, 
Kallasmaa 1, 74111 Maardu (ümbrikul märkida ideekonkurss 
„Kodulinn Kaunimaks 2022“).

Veebruari lõpus koguneb konkursi komisjon, mis vaatab 
üle esitatud ettepanekud ning valib välja need ideed, mis 
pannakse rahvahääletusele. Komisjon hindab ettepaneku 
realistlikkust, eelarvet ja selle teostatavust 2022. aastal. 
Kallavere ja Muuga parimad ideed pannakse hääletusele 
eraldi kategooriates.

Hääletamine
Iga vähemalt 16. aastane Maardus registreeritud elanik 

saab anda oma hääle kahele ideele Kallaverest jah/või 
Muugalt, mis tema arvates peavad olema teostatud selle 
ideekonkursi raames. Hääletamine kestab 7. märtsist - 
21. märtsini 2022 ning selle tulemused avalikustatakse 
aprillis.

Hääletada saab:
• elektrooniliselt läbi www.volis.ee  portaali (eeldab sisse-

logimist ID kaardi või Mobiil ID kaudu);
• Maardu Vaba Aja Keskuses tööpäevadel kl 10-16 ID kaardi 

või passi alusel ((juhul, kui epidemioloogiline olukord 
seda võimaldab). 

• saates oma valiku emaili teel aadressile linnavalitsus@
maardu.ee. Kirjas peab nimetama oma täisnime, isiku-
koodi ning idee(d), mille toetused soovite oma hääl(ed) 
anda. Ilma isikukoodita hääled arvestusse ei võeta.
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MAARDUS VÕETI KOKKU 2021. AASTA TULEMUSED 
SPORDIVALDKONNAS

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi sõnul oli möödunud 
spordiaasta vaatamata koroonaviiruse pandeemiale ja 
ulatuslikele piirangutele linna jaoks väga edukas. „Maardu 
sportlased on alati näidanud üles kõrget professionaal-
sust ja suurt meelekindlust erineva tasemega võistlustel, 
tuues linnale ja oma klubidele palju auhindu ja medaleid. 
Ja möödunud aasta polnud erand,” ütles Arhipov.

2021. aasta tõi linnale 29 Eesti meistrit 9 spordi-
alal: allveeujumine, kergejõustik, poks, jalgrattasport, 
taekwondo, tai poks, segavõitluskunstid (MMA), sumo ja 
kreeka-rooma maadlus. Euroopa ja maailma meistrivõist-
lustel ning karikavõistlustel esinesid edukalt 19 Maardu 
sportlast 7 spordialal – taekwondo, kreeka-rooma maad-
lus, allveeujumine, poks, tai poks, segavõitluskunstid ja 
hoki.

2021. aastal tegutses Maardus aktiivselt 15 spordiklubi 
14 spordialal: ujumine, allveeujumine, jalgpall, aikido, tõe-
line aikido, taekwondo, judo, poks, lauatennis, korvpall, 
iluvõimlemine, jalgrattasõit, võrkpall ja purjesport.

Aasta põhisündmused Maardu spordielus

1. Jalgpalliklubi Maardu Linnameeskond mees-
kond tuli 2021. aasta Eesti meistrivõistluste esiliiga 
võitjaks.

2. Jalgpalliklubi Maardu Linnameeskond nais-
kond tegi Rahvaliiga turniiril debüüdi.

3. Maardu lauatenniseklubi naiskond võitis Eesti 

7. jaanuaril toimus Maardus pidulik spordiaasta 2021 tulemuste kokkuvõtte tegemine, mis tõi linnale 
arvukalt Eesti meistreid ja rahvusvahelistelt võistlustelt medaleid võitnuid.

meistrivõistluste hõbemedali.
4. Meie linna on ilmunud kaks uut spordiala: võrkpall 

ja purjetamine.
5. Kuni 16-aastaste seas tuli esmakordselt Eesti 

meistriks jalgrattur Zlata Broniševskaja.
6. Kergejõustiklane Karl Lumi tuli 20. korda Eesti kõr-

gushüppemeistriks ja võitis Balti meistri tiitli.
7. Allveeujuja Anton Isatšenko võitis noorte maail-

mameistrivõistlustel pronksmedali.
8. Poksija Makar Vdovitšenko saavutas noorte EM-il 

5. koha. 
9. Tai poksi maailmameistrivõistlustel esinesid edu-

kalt kaks noorsportlast: 
10. Kadettide seas võitis pronksmedali Arseni Su-

batšus;
11. 11. 10-11-aastaste vanuseklassis tuli hõbemedali 

võitjaks Daniel Zawalski.
12. Jesenija Steklova tuli segavõitluskunstide (MMA) 

maailmameistrivõistluste hõbemedali võitjaks 
12-13-aastaste vanuseklassis.

13. Kirill Steklov osales Venemaa noortekoondise 
koosseisus jäähoki maailmameistrivõistlustel.

Tutvuda Maardu 2021. 
aasta parimate sportlaste 
nimekirjaga saab Maardu 
kodulehel lingil 
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MAARDU GÜMNAASIUM PÄLVIS KEELEKÜMBLUSE
KVALITEEDIAUHINNA

Haridus- ja Teadusministeeriumi korraldas 9. det-
sembril 2021. a „Keelekümblusasutus 2021“ tunnustus-
ürituse, kus Maardu Gümnaasium pälvis keelekümbluse 
kvaliteediauhinna koostöö osas huvirühmade ja part-
neritega. 

Maardu Gümnaasiumi keelekümbluses on viimastel 
aastatel toimunud märgatav areng, mida on märgatud 
ja tunnustatud.  

PROJEKTI „EESTI JA VENEMAA KULTUURILISED JA AJALOOLISED 
SIDEMED“ EDUKAS LÕPETAMINE

17. detsembril 2021. aastal esitasid 
Maardu Gümnaasiumi 11.-12. klassi 
õpilased aastaid Eestis elanud vene 
luuletaja Igor Severjanini loomingu 
põhjal tehtud kompositsiooni „Ana-
nassid šampanjas”. Igor Severjanin 
oli vaimustuses Eesti looduse ilust 
ja pühendas sellele palju poeetilisi 
ridu, milles see armastus ilmekalt 
ja sügavalt väljendub.

Eestis tuli tal läbi elada nii rõõm-
said kui ka traagilisi eluhetki, mis 
kajastuvad ka tema loomingus.

Luuleetendus oli suure teadusli-
ku projekti viimaseks etapiks, mille 
idee sündis spontaanselt. Projekti 
sisuks oli tutvustada gümnasistide-
le Eesti ja Venemaa tihedaid kultuu-
rilisi ja ajaloolisi sidemeid.

Algul tekkis mõte pakkuda või-
malust tutvuda sellega, kuidas vene 
luuletajad ja kunstnikud on laulnud 
kiitust Eestimaa loodusele ja oma-
näolisele eesti rahvale. Aga töö käi-
gus teema laienes. Lapsed kogusid 
rikkalikku materjali mitte ainult 
vene kultuuritegelaste loomingu 
kohta, vaid ka Eesti skulptorite ja 
meresõitjate rollist vene kultuuri ja 
teaduse arengus.

Kirjutati 22 uurimis- ja loovtööd, 
viidi läbi meistriklasse ja loenguid 

kogutud teadusmaterjali populari-
seerimiseks. Kõik tööd läksid kogu-
mikku „Eesti ja Venemaa kultuurili-
sed ja ajaloolised sidemed“. Projekti 
autorid ja juhendajad olid Svetlana 
Atajants ja Ludmilla Boitšenko.

Luuleetendus, mille stsenaariu-
mi kirjutas vene keele ja kirjanduse 
õpetaja Ljubov Bilovitskaja, ning 
mille lavastasid Ludmilla Boitšenko, 
Tatjana Kovš ja Svetlana Atajants, 
oli projekti emotsionaalseks lõpuks.

Maardu Gümnaasium tunneb 
uhkust oma andekate õpilaste üle, 

kes pandeemia keerulistel aegadel 
suhtusid luuleetenduse ettevalmis-
tamisse suure vastutustundega ja 
esinesid gümnasistide ees suurepä-
raselt. Need õpilased on Anastassia 
Tšumakova, Ivan Baranovski, Artem 
Udalov, Renata Prokurorova, Zla-
ta Zotovitš, Dementi Uglov, Daniil 
Kamur, Kristina Ševtšenko, Janika 
Demeštšenko, Aleksei Petrov.

LUDMILLA BOITŠENKO
SVETLANA ATAJANTS  

Maardu Gümnaasiumi õpetajad
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Õpilased panevad kokku ja prog-
rammeerivad töötavaid mudeleid 
ning kasutavad neid seejärel üles-
annete sooritamiseks, mis on põhi-
liselt loodusteaduste, tehnoloogia, 
matemaatika ja kõne arendamise 
kursuste harjutused.

Kogu töö laste jaoks uue konst-
ruktori või robotiga saab korraldada 
ühe suure õppetööna, mille käigus 
lapsed, saanud osade komplektiga 
või robotiga karbi, hakkavad uuri-
ma, proovivad luua esimesi liikuvaid 
mehhanisme, õpivad programmee-
rima nende liikumist, kirjutavad 
ise programme, märkavad kiiruse 
ja liikumissuuna sõltuvust ham-
masrataste läbimõõdust ja nende 
ühendustest, soovitavad liikumise 
muutmise võimalusi, katsetades 
oma ideid. Oluline on korraldada 
tunnid konstruktori või robotiga nii, 
et lapsed ise avastaksid uusi sea-
duspärasusi, üllatuksid iga kord uue 
avastuse üle ja tunneksid rõõmu, et 
nad on selle ise avastanud!

Kui lapsed panevad kokku mu-
deli või programmi, katsetavad 
nad seda. Ja me ei kiirusta seda 
lahti võtma. Iga uus mudel ja prog-
ramm on uurimisobjekt! Hakkame 
katsetama, modifitseerime mudeli 
või roboti käitumist, muutes selle 
konstruktsiooni ja programmiplok-
ke, katsetame plokkide ja rihmara-
tastega, vahetame hammasrattaid, 
jälgime uusi liikumismehhanisme ja 
nende sõltuvust, rõõmustame uute 
avastuste üle!

Robootika õpetab meeskonnatöö 
oskusi – see on fakt ja sealjuures 
pedagoogiliselt kasulik. Robooti-
katundides omandatud oskused ja 
tööülesannete jaotusest tulenev 
isikliku vastutuse tunne on vajalikud 
kogu elu jooksul.

Ringi töö toimub klassiruumis 
number 309, juhendajaks on Žanna 
Otšeretnjuk.

P.S. Samuti osalevad meie pari-
mad õpilased robootikaolümpiaa-
didel Eestis.

ROBOOTIKA MAARDU GÜMNAASIUMIS

Kuidas muuta tehniline tegevus 
laste jaoks tõeliselt atraktiivseks, 
arendavaks, kaasaegseks ja huvita-
vaks – see oli ülesanne, mis seisis 
meie kooli õpetajate ees. Otsus-
tasime selle ülesande lahendada, 
kasutades oma pedagoogilises 
tegevuses robootika- ja program-
meerimistundide ideid, mis põhi-
nevad Lego „Õpi õppima“ ja Lego 
Wedo2.0 konstruktoritel ja robo-
titel Bee-Bot, Blue-Bot, Ozobot-
Bit ja CodeyRocky ning Scratch Jr 
(algkooli jaoks) ja Scratch (kesk-
kooli jaoks) programmi ja võima-
luste tundmaõppimisel, ning Lego 
Spike Prime mudelite konstrueeri-
misel. Maardu Gümnaasiumis orga-

niseeriti õpetaja Žanna Otšeretnjuki 
juhendamisel robootikaring „Noor 
tehnik“, milles osaleb hetkel üle 50 
2.-5. klassi õpilase, tunnid toimuvad 
ka kõigile esimese klassi õpilastele. 
Ja lastele meeldivad need tunnid 
väga. Iga õpilane on varustatud tah-
velarvuti, vajaliku roboti ja program-
miga, mis võimaldab loovalt mõelda 
ning näidata kõiki oma oskusi ja loo-
mingulisi võimeid. 

Tunnis panevad noored tehnikud 
kokku Lego Wedo2.0 intelligent-
seid roboteid, mis tutvustavad 
õpilastele konstrueerimise ja mo-
delleerimise põhitõdesid, laienda-

Konstruktorid ja robotid on tänapäeva haridusasutuste jaoks asendamatud vahendid. Pedagoogikas on robootika 
huvitav selle poolest, et olles üles ehitatud integreeritud põhimõtetele, ühendab see mängu, programmeerimise ja 
eksperimenteerimise elemente. Mängud roboti või konstruktoriga aitavad lapsel pärismaailma tundma õppida ja selles 
orienteeruda.

vad teadmisi konstruktsioonide, 
mehhanismide ja masinate põhio-
maduste kohta; arendavad oskust 
probleemsetele situatsioonidele 
loovalt läheneda; arendavad õpi-
laste kognitiivset huvi ja mõtle-
mist. Robotid Bee-Bot ja Blue-Bot 
õpetavad meie esimese klassi õpi-
lastele lihtsa programmeerimise ja 
meeskonnatöö põhitõdesid. Kee-
rukamad robotid OzobotBit ja Co-
deyRocky õpetavad järjestamist, 
programmeerimist, programmide 
koostamist ning toimingute ja üles-
annete sooritamise järjekorda. Lego 
Wedo2.0 ja Lego Spike Prime 
konstruktorite ülesannete komplekt 
võimaldab õpilastel töötada noorte 
teadlaste, inseneride, matemaati-
kute ja isegi kirjanikena, pakkudes 
juhiseid, tööriistu ja ülesandeid in-

terdistsiplinaarsete projektide jaoks.
Töötades nende „mänguasjade-

ga“ individuaalselt, paaris või mees-
konnas saavad 1.-5. klassi õpilased 
õppida kokku panema ja program-
meerima lihtsatest konstruktsioo-
nidest kuni keerukateni, läbi viima 
uuringuid, koostama seletusi ja aru-
tama ideid, mis nende robotitega 
töötades tekivad.

Põhikoolis õpivad meie õpilased 
Scratchis programmeerimise põ-
hitõdesid ja tundide tsükli lõpus 
võivad nad juba luua oma väikese 
multifilmi.

ŽANNA OTŠERETNJUK
Matemaatika ja robootika õpetaja

Maardu Gümnaasium

Robootikatund esimesest kuni viienda Robootikatund esimesest kuni viienda 
klassiniklassini Robootikaolümpiaadil osalemineRobootikaolümpiaadil osalemine
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GERLI VEELEID
Maardu Gümnaasiumi majandus- ja 

ettevõtlusõpetaja, 
õpilasfirma juhendaja

mises osales meie majandus- ja et-
tevõtlusõpetaja Gerli Veeleid (Harju 
Ettevõtlus- ja Arenduskeskusest). 
Meie toodetega oldi väga rahul ja 
saime peaaegu kõik koogid laadal 
müüdud. Ülejäänud pulgakoogid 
otsustasime viia kooli puhvetisse ja 
ka seal müüdi need ära paari tunni-
ga. Puhvetipidaja ütles, et kõikide-
le koolilastele need meeldisid ning 
nõudlus uute toodete järele on suur. 
Oleme teinud algust ka oma firma 
reklaamimisega sotsiaalmeedias. 
Instagramis on võimalik meid leida 
OfSweetDo ja Facebookis SweetDo 
nime alt. Oleme väga elevil, mida 
me väike õpilasfirma meile tulevi-
kus toob. Siiani on tagasiside olnud 
ainult suurepärane.“

Maardu Gümnaasiumi noor-
te ettevõtlikkus ja koostööoskus 
väärivad tõesti imetlust, igaühel 
on firmas oma roll ja vastutus. ÕF 
SweetDo on oma ideedes, keeruliste 
olukordade lahendamisel ning müü-
gitöös olnud väga leidlik ja loomin-
guline. Elan noorte ettevõtmisele 
kogu hingest kaasa. 

Kutsun kohalikke elanikke üles 
toetama noorte ettevõtlust ning 
tellima neilt imemaitsvaid pulga-
kooke!

MAARDU GÜMNAASIUMI ÕPILASED OSALESID ÜHEL SUURIMAL 
ÜLE-EESTILISEL ÕPILASFIRMADE® MEKA-L 

Maardu Gümnaasiumi 11.d klassi 
õpilased Stella Regina Parbo, Gert 
Robin Kasari, Anna Prudnikova ja 

Taja Grišina osalesid oma õpilasfir-
maga SweetDo üle-eestilisel õpi-
lasfirmade MEKA-l 9. jaanuaril Üle-
miste keskuses. Kooli uurimistööga 
seoses otsustasid noored juba õp-
peaasta alguses teha õpilasfirma 
nimega SweetDo.

Õpilasfirma on Junior Achievemen-
ti (JA) ettevõtlusõppe programm, 
mille käigus saavad 7.–12. klassi ja 
kutseõppeasutuste õpilased ise läbi 
teha ettevõtluse protsessi idee leid-
misest ja meeskonna loomisest kuni 
ettevõtte lõpetamiseni. Koos mees-
konnaga töötatakse välja toode või 
teenus, arendatakse seda, müüakse 
ja tehakse turundust, peetakse fi-
nantsarvestust ning pannakse en-
nast proovile võistlustel ja üritustel 
oma eakaaslastega nii Eestis kui väl-
jaspool. (JA Eesti, www.opilasfirma.
ee)

Õpilasfirma tegeleb pulgakooki-
de valmistamisega (inglise k tuntud 
kui cake pops). Noored räägivad, et 
idee teha just pulgakooke tuli nagu 
välk selgest taevast. „Esialgu pidi-
me oma õpilasfirmaga täiesti teist 

9. jaanuaril toimus Ülemiste keskuses õpilasfirmade MEKA (laat), mille korraldas SA Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus. 
Üritusele kogunes ligi 150 õpilasfirmat ja umbes 500 noort, kes olid tulnud omandama uusi ettevõtluskogemusi ja 
panema proovile oma müügioskusi. Ühel suurimal noorte ettevõtlikkust toetaval üle-eestilisel laadal olid kohal ka 
Maardu Gümnaasiumi noored.

teed minema, aga ajalise surve 
tõttu otsustasime viimasel hetkel 
pulgakookide kasuks. Nii võtsimegi 
end kätte, otsisime internetist ideid 
ja retsepte, ostsime vajaliku kraami 
ning hakkasimegi kooke valmista-
ma. Tegime umbes 150 pulgakooki, 
et võtta need laadale endaga kaasa 

ning muretsesime veel, et äkki jääb 
tehtud toodetest väheks, sest need 
olid lihtsalt nii maitsvad,“ kirjeldab 
Stella Regina Parbo. Gert Robin Ka-
sari räägib: „Koolivaheaja viimasel 
päeval võtsime osa oma esimesest 
õpilasfirmade laadast, mis toimus 
Ülemiste keskuses ja mille korralda-

Vasakult: Majandus- Vasakult: Majandus- 
ja ettevõtlusõpe-ja ettevõtlusõpe-
taja Gerli Veeleid, taja Gerli Veeleid, 
Taja Grišina, Anna Taja Grišina, Anna 
Prudnikova, Stella Prudnikova, Stella 
Regina Parbo, Gert Regina Parbo, Gert 
Robin KasariRobin Kasari

ÕF SweetDo väljapanek ÕF SweetDo väljapanek 
õpilasfirmade MEKA-l õpilasfirmade MEKA-l 
Ülemiste keskusesÜlemiste keskuses
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Teadaolevalt koosneb inimene 70–
80 protsendi ulatuses veest, seega 
on pidev vee joomine päeva jooksul 
aju tööks väga oluline. Suurema osa 
vajalikust veest saab meie organism 
söödavast toidust, kuid vajame lisa 
joogina. Parim janukustutaja on vesi. 
Magusad joogid löövad veresuhk-
ru lakke, meeleolu ja õppimisvõime 
saavad jälle kannatada ning peatselt 
saabub väsimus. Klaasitäies limonaa-
dis on 11 grammi kiiresti imenduvat 
suhkrut, mis annab samapalju ener-
giat kui 400 grammi köögivilja, kuid 
puuduvad vitamiinid, mineraalained 
ja vajalikud kiudained. Lapsed peak-
sid hoiduma igapäevasest karastus-
jookide tarbimisest ja suurendama 
vee joomist. 

Pikaajaline vähene energia saamine 
võib põhjustada kasvu pidurdumist, 
puberteedi hilinemist, menstruat-
siooni hilinemist, luude haprust ja 
vastuvõtlikkust vigastustele. Nooru-
kite kasvumuster on seotud geeni-
dega, kuid seda võivad mõjutada ka 
mitmed teised tegurid, sealhulgas 
organismi energiabilanss. Kasvu kiire-
nemine toimub tütarlastel tavaliselt 
10–12aastaselt, poistel paar aastat 
hiljem, ja siis on ka energiavajadus 
suurem. On leitud, et laste ainevahe-
tus pole nii tõhus kui täiskasvanutel, 
nt võrdse sportliku pingutuse puhul 
vajavad lapsed 30% rohkem energiat, 
lisaks on vaja lisaenergiat kasvami-
seks. Selles eas on nälgimine eriti oht-
lik – teame ju, et aju areneb kuni 21. 
eluaastani, seega sellest, kuidas me 
toidame oma lapsi ja nende aju täna, 
sõltub nende edukus tulevikus.

KOOLILAPSE TERVISLIK TOITUMINE SOODUSTAB TEMA 
ÕPPEEDUKUST

VANEMLUSPROGRAMM “IMELISED AASTAD” ALUSTAB TAAS!

Tehakse nalja, et söömine on ainus 
töö, mis toidab. Seda „tööd“ peame 
tegema iga päev ja järjest rohkem 
hoolitsema selle eest, et toidu koostis 
ja kvaliteet vastaksid meie vajadus-
tele, eriti just laste ning noorte puhul, 
kel lisaks kasvamisele tuleb tulla toi-
me õppimise ja sportimisega.

Meie aju on ablas organ: ta pistab 
nahka 120–140 grammi glükoosi, 
põletades üle 400 kalori päevas. 
Uuringud on näidanud, et glükoosi 
omastamise vähenemine võib aval-
dada negatiivset mõju tähelepanu-
le, mälule ja õppimisvõimele. Lastel 
ja noortel on oluline alustada juba 
hommikut tasakaalustatud süsivesi-
kuid sisaldava söögiga. Parimad on 
pudrud, mis valmistatud täisterast, 
st teravilja on vähem töödeldud, al-
les on jäänud rohkem magneesiumi ja 
B-vitamiine, samuti sisaldab see roh-
kelt kiudaineid. Viimased on olulised, 
sest aitavad süsivesikute imendu-
mist aeglustades säilitada stabiilset 
veresuhkru taset, samuti aitavad nad 
hoida pikemalt täiskõhutunnet ning 
tagavad normaalse ja regulaarse kõhu 
läbikäimise. Kui veresuhkru tase on 
stabiilne, saab aju ühtlaselt energiat 
ja see aitab hoida tähelepanu ning 
õppimisvõimet, mis on koolitundides 
eriti tähtis.

Pudru saab muuta maitsvamaks, 
kui lisada sellele puuvilju või marju (sh 
külmutatuid), seemneid, pähkleid, 
veidi kaneeli või šokolaadi; ka vähe-
se suhkrusisaldusega moos võib olla 

Maardu Linnavalitsus koostöös Tervise Arengu Insti-
tuudiga alustab veebruaris taas 2-8 a laste vanematele 
mõeldud tõenduspõhise vanemlusprogrammiga “Imelised 
aastad”.

Programmi raames arendatakse ja õpetatakse 2-8. 
aastaste laste vanematele vanemlikke oskusi, mille läbi 
paraneb lapse ja vanema vaheline suhe. Koolitusel õpi-
takse lapsega kontakti saama, last tunnustama, konf-
likte lahendama, ennast kehtestama, piire seadma ning 
toime tulema erinevate probleemidega. Läbi koolituse 
omandatud vanemlikud oskused aitavad ennetada las-
te käitumisprobleeme.Suuremas plaanis ka vähendavad 
hilisemat riskikäitumist. Uuringutest on selgunud, et tänu 
programmile suureneb lastel probleemide lahendamise 
oskus, paranevad suhted eakaaslastega, areneb väljen-

hommikul sobiv lisand. Puder võib 
olla ka soolane, st sellele võib lisada 
juustu, muna või veidi sinki. Kui kodus 
pole aega hommikueinet võtta, tuleb 
kindlasti süüa koolis pakutavat hom-
mikuputru või võtta kaasa toekam 
suupiste.

Tervise Arengu Instituudi läbiviidud 
laste kasvu-uuring 2018/2019 kin-
nitas, et igapäevane tervislik hom-
mikusöök ennetab ka ülekaalu ja 
rasvumist. Rasvunud neljanda klassi 
õpilastest ei söö iga päev hommikuti 
ligi kolmandik. Söömata jäänud hom-
mikueine tuletab end meelde suure-
ma sooviga süüa magusat, mida siis 
tarbitakse lõuna ja õhtusöögi ajal või 
magusate snäkkidena söögikordade 
vahepeal. Kiiresti üles-alla kõikuv 
veresuhkur muudab närviliseks, kes-
kendumis- ja õppimisvõime langevad 
ning eriti lastel on raske ka oma käitu-
mist kontrollida.

Soe koolilõuna on privileeg, mida 
ei suudeta pakkuda isegi kõigis meist 
rikkamates riikides, kuigi see on laste 
toitumises tähtsal kohal. Selle häda-
vajaliku toidukorra puhul lähtutakse 
taldrikureeglist, kus poole taldrikust 
moodustavad köögiviljad, veerandi 
süsivesikud ning samapalju valgurikas 
toit. Loomulikult on meil kõigil oma 
individuaalne maitse ja eelistused 
ning ka sellega suudavad koolikokad 
toime tulla. Enamasti on valikus kas 
kartul või riis, tatar või makaronid, 
samuti on valida kahe salati vahel. 
Koolilõuna annab energiat edasiseks 
päevaks ja on alati tervislikum valik 
kui kaasavõetud snäkid või maiustu-
sed.

KÜLLI HOLSTING 
Maardu Gümnaasiumi õpetaja ja 

toitumisterapeut

dus- ja enesekehtestamisoskus, kasvab õpiedukus. Pikas 
perspektiivis väheneb agressiivne käitumine ja koolist väl-
jalangemine.

Koolituse kestvus on kokku 16 nädalat (veebruarist kuni 
maini 2022), kohtumine koolitajatega 1 kord nädalas 2-2,5 
tundi. Maardu Linnavalitsus tagab toitlustamise ja vajadu-
sel lapsehoiuteenuse. 

Koolitusprogrammi viivad läbi vastava väljaõppe saa-
nud grupijuhid Julia Kovalenko ja Meigrit Matsiselts. Koo-
litus on lapsevanematele tasuta. Veebruaris alustav grupp 
on seekord eestikeelne.

Lisainfo ja registreerimine e-posti aadressil: tatjana.gud-
rais@maardu.ee

Info programmi kohta: https://tarkvanem.ee/koolitu-
sed/imelised-aastad/
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  TERVISE HOIDMINE

KOROONA, GRIPP VÕI KÜLMETUS – KUIDAS NEID ERISTADA 
JA RAVIDA?

VEEBRUARIS ON MAARDUS VÕIMALIK KÜLASADA MOBIILSE 
MEESTEARSTI KABINETI

Viljandi Haigla koostöös Vähiliiduga on 
käivitanud mobiilse meestearsti kabineti. 
Mobiilses kabinetis võtab vastu Dr. Teesi 
Sepp.

Buss seisab Maardu Rahvamaja ees 
16. veebruaril ja 17. veebruaril 2022 
ning võtab inimesi vastu kl 16.30 – 
20.30.

Bussis on ultraheliaparaat eesnäärme 
uuringuteks, kehaanalüsaator, millega 
saab mõõta kliendi kaalu, pikkust, lihas-
massi, rasvaprotsenti, bioloogilist vanust 

ning muid spetsiifilisi näitajaid, samuti 
uriinivoolu mõõtmise aparaat, analüsaa-
tor ja palju muud. Kabineti varustus on 
samasugune nagu haigla statsionaaris 
ja seal tehakse 95% vajaminevatest uu-
ringutest.

Vastuvõtule võib pöörduda kõigi mees-
tele eriomaste haiguste kaebustega: ees-
näärmevaevused, seksuaalhäired, mees-
te üleminekuiga, hüpogonadism, viljatus, 
kroonilised põletikud jne.

Tasuta vastuvõtule pöördumiseks 

oleks patsiendil vajalik saatekiri
Ravikindlustatud isikutele kehtib esi-

mesel külastusel visiiditasu 5.00 eurot. 
Ravikindlustuseta ja saatekirjata mehed 
saavad vastuvõtule pöörduda tasulises 
koras – visiiditasu on 35 eurot.

Vastuvõtule pöösemiseks on vajalik 
vastuvõtuaja registreerimine, mida on 
võimalik teha läbi digiregistratuuri www.
digilugu.ee või helistades Viljandi Haigla 
registratuuri 4343001.

Ainult haigustunnuste järgi ei ole kahjuks 
võimalik selgeks teha, kas tegemist 
on koroonaviiruse, gripi või mõne 
muu hingamisteede viirushaigusega. 
Ägedate hingamisteede sümptomite 
ja palaviku korral on soovitatav teha 
test, millega saab kindlaks määrata, kas 
tegemist on koroonaviiruse või gripiga. 
Koroonaviiruse kiirteste saab soetada 
apteegist ning positiivse koduse testi 
korral suunab perearst PCR testile, kus 
tulemus kinnitatakse. Gripi tuvastamiseks 
tehakse tavaliselt perearsti juures gripi 
kiirtest. Kui need testid on negatiivsed, 
siis võib eeldada, et tegemist on muu 
hingamisteede viirushaigusega, mida 
rahvakeeli nimetatase külmetushaiguseks. 
Nii gripp, koroonaviirus kui ka muud 
hingamisteede viirushaigused on 
piisknakkused, mis tähendab, et 
need levivad köhimise, aevastamise 
või rääkimise teel õhku lenduvate 
süljepiiskadena, mis satuvad teise inimese 
hingamisteedesse. Olenemata sellest, 
kas tegu on koroonaviiruse, gripi või muu 
viirushaigusega, tuleks tervenemise 
perioodiks jääda koju, et haigust mitte 
edasi levitada. Nakatumise ennetamiseks 
tuleb hoida ka teiste inimestega distantsi, 
kanda maski ja tagada piisav käte hügieen. 
Koroonaviiruse ja gripi vastu saab ennast 
vaktsineerida. Vaktsineerimine aitab 
haigust ära hoida või vähendab raskelt 
haigestumist. Kindlasti aitab viirushaiguste 
vastu võidelda tugev ja toimiv 
immuunsüsteem. Selleks on hea värskes 
õhus liikumine ja tervislik toitmumine. 
Mõnikord on tarvis lisaks juurde võtta 
immuunsust tugevdavaid toidulisandeid, 
nagu D- ja C-vitamiin või tsink. 

Lisaks koroonaviirusele levib praegusel aastaajal ka gripp ning teised hingamisteede viirushaigused, mis põhjustavad köha, 
kurguvalu, nohu ja palavikku. Kuidas teha vahet, milline viirus on külge hakanud ja otsustada, milliseid raviviise kasutada? 
Südameapteegi proviisor Kerli Vahar selgitab.

Gripi vastu on olemas ka ravi, mis 
tähendab, et positiivse gripitesti korral 
saab arst välja kirjutada ravimi, mis aitab 
haigusega võidelda. Koroonaviiruse ja 
muude hingamisteede viirushaiguse 
korral saab kasutada ainult ravimeid, mis 
aitavad leevendada sümptomeid. Kuna 
sümptomid võivad olla individuaalselt 
erinevad, siis koduse ravi puhul tasub 
ravimi valikul pöörduda apteekri poole, kes 

aitab sümptomite leevendamiseks kõige 
sobivama ravimi valida. 
Kui sümtpomid ei parane koduse raviga, 
tuleks pöörduda arsti poole. Mõnikord 
võib viirusliku nakkuse puhul toimuda 
ka põletiku ägenemine ja lisanduda 
bakteriaalne infektsioon. Sellisel juhul tuleb 
raviks kasutada antibiootikume. Tavalise 
viirushaiguse puhul antibiootikumid ei 
toimi ja nende kasutamisel ei ole mõtet. 
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GRIPP ON LIIKVEL, KUIDAS END KAITSTA?
Palju räägitakse koroonavii-

rusest, selle ennetamisest ning 
ravist. Selle kõrval kiputakse 
ära unustama, et sügis-talvisel 
hooajal on liikvel väga palju eri-
nevaid hingamisteede viiruseid 
ning juba on Eestimaale jõudnud 
ka gripp, seega viimane aeg on 
end viiruse eest kaitsta, ütleb 
Laagri Perearstikeskuse juhataja 
ja perearst Triinu-Mari Ots, andes 
nõuandeid gripi äratundmiseks ja 
ennetamiseks.

GRIPP ON RASKE HAIGUS, SEE 
EI OLE LIHTSALT NOHU JA KÖHA

Alanud on tüüpiline eestimaine 
sügistalvine köha-nohu-kurguvalu 
hooaeg, mil on peamiselt liikvel eri-
nevate viiruste tekitatud ülemiste 
hingamisteede ägedad viirusinfekt-
sioonid. „Tavalisemad tekitajad on 
rinoviirus, RS-viirus, adenoviirus ja 
paragripp. Nende haiguste puhul ka-
sutatakse üldist nimetust – ägedad 
respiratoorsed viirusinfektsioonid 
ning nende puhul ravitakse konk-
reetset sümptomit, olgu selleks 
köha, kurguvalu, nohu või peavalu,“ 
ütleb Triinu-Mari Ots.

Erandiks on gripiviirus, mille kulg 
on väga spetsiifiline ja mida on või-
malik juba haigestumise esimestel 
päevadel sümptomite järgi kind-
laks teha. „Sel juhul võetakse ka 
analüüsid, et anda laboratoorne 
kinnitus gripiviiruse olemasolule,“ 
lausub perearst. See on oluline nii 
ravi määramisel kui ka haiguskollete 
ennetamiseks või piiramiseks näi-
teks töökollektiivis, treeningsaalis 
või koolis.  

„Enamasti on gripil järsk algus 
kõrge palaviku ja lihasvaluga. Gripp 
erineb teistest hooajalistest viirus-
test ka nii pikema ja raskema kulu 
poolest kui ka tõsise tüsistuste ohu 
tõttu,“ lausub Laagri Perearstikes-
kuse juhataja ning lisab, et gripivii-
rus võib olla nakkav ka päev enne 
sümptomite teket, mistõttu võib 
inimene seda mõnikord ka levita-
da teadmatult olles ise veel terve. 
Klassikaline peiteperiood haiges-
tumisest kuni sümptomite tekkeni 
on kaks päeva, kuid võib varieeruda 
ühest nelja päevani.

NAKATUMISE JA TÜSISTUSE 
OHT ON SUUREM VANEMAEA-
LISTEL NING LASTEL

Kui enamasti piirdub hooajaline 
viirus ülemiste hingamisteedega, 
siis gripp tekitab perearsti sõnul tü-
sistusena väga sageli kopsupõletiku. 
„Viiruslikku kopsukahjustust põhjus-
tab gripp sageli näiteks rasedatel, 
eriti viimasel trimestril. Kroonilise 
kopsuhaigusega inimestel on sa-
muti suurem oht nii viirusliku kopsu-
kahjustuse kui ka sekundaarse bak-
teriaalse kopsupõletiku tekkeks,“ 
märgib Ots.

Arst lisab, et sageli tüsistub gripp 
pikaaegse väsimussündroomiga, 
mille korral organismi jõuvarud hai-
guse läbipõdemise järgselt on väga 
visad taastuma. Gripp võib haarata 
ka südant ning tüsistustena võivad 
esineda nii müokardiit kui perikar-
diit. „Eriti ohustatud on väikesed 
lapsed ja krooniliste haigustega 
täiskasvanud ning vanemad inime-
sed. Näiteks diabeedi korral tõuseb 
gripitüsistuste oht kordades, sama-
moodi kroonilise neeruhaigusega 
inimestel, mil on suurem oht neeru-
puudulikkuse kui ka hulgiorganpuu-
dulikkuse tekkeks,“ hoiatab Laagri 
perearst.

Laste puhul võib gripp kulgeda 
väga raskelt just väikelastel 6.-18. 
elukuul. „Lastel annab gripp sageli 
tüsistuseks ka silmapõletikke ning 
oluliselt rohkem kui täiskasvanutel 
tekitab gripp lastel seedetrakti vae-
vusi. Seega oma tõsiste tüsistuste 
tõttu on gripp tõsine haigus ning 
pole kahtlust, et seda on mõistli-
kum ennetada, kui oodata läbipõ-
demist,“ paneb Triinu-Mari Ots sü-
damele.

PARIM ENNETUS ON VAKTSI-
NEERIMINE, ÄRA EI TOHI UNUS-
TADA KA TERVISLIKKE ELUVIISE

Gripi haigestumisest hoidumiseks 
on arsti sõnul kõige tõhusam vaktsi-
neerimine. „Gripivaktsiin ei anna sa-
muti sajaprotsendilist kaitset, kuid 
vähendab oluliselt raskelt haigestu-
mise tõenäosust. Vaktsineerida saa-
vad ennast kõik täiskasvanud ning 
lapsed alates kuuendast elukuust,“ 
ütleb perearst.

Kindlasti peaksid end vaktsineeri-
ma krooniliste haigustega inimesed, 
väikelapsed ja nende vanemad ning 
inimesed üle 65 eluaasta. Esimest 
aastat on riik ulatanud abikäe ja 
teinud gripivaktsineerimise tasuta 
kättesaadavaks kõigile eakatele ini-
mestele. „Soovitan tungivalt ennast 
vaktsineerida ka tervetel täiskasva-
nutel, kelle kodus on kroonilise hai-
gusega lähedane, väikelaps või va-
nem inimene. Samuti inimestel, kes 
töötavad suurtes kollektiivides ning 
lastega,“ lausub Triinu-Mari Ots.

Kui üldiselt on saada ühte tüüpi 
vaktsiini, siis lapsi saab sellest aas-
tast esmakordselt vaktsineerida ka 
ninaspreiga. „Just kõige valutund-
likumale vanusegrupile, lastele 
vanuses 2-18 eluaastat on saada-
val gripivaktsiin, mida saab ninna 
pihustada. Uuringud näitavad, et 
sprei on nooremas vanuserühmas 
isegi tõhusam kui vana hea süst. 
Seega ka laste süstihirm on sellega 
välistatud ja argumente mittevakt-
sineerimiseks napib,“ ütleb Ots.

Vaktsineerimiseks soovitab Ots 
võtta ühendust oma perearstikes-
kusega, kust saab ka alati nõu ja 
abi, kui peaks tekkima küsimusi. Sa-
muti saab lasta ennast gripi vastu 
vaktsineerida mitmetes keskustes 
Tallinnas ja Tartus ning ka osades 
apteekides. „Et gripiviiruse kõrgaeg 
on tavaliselt jäänud aasta alguses-
se, veebruar-märts on klassikalised 
kõrghaigestumise perioodid ning 
kuna vaktsiini kaitsev toime kuju-
neb välja umbes kahe nädalaga, siis 
peaks hiljemalt detsembris ennast 
vaktsineerima,“ lisab arst.

Enda ja oma lähedaste kaitsmine 
vaktsiinvälditavate haiguste eest 
nagu gripp või koroona, on suuresti 
inimese enda vastutus ja teadlikkus. 
„Soovitan perearstina mitte kasu-
tada doktor Google’it või meditsii-
nihariduseta tuttavaid, nii mina kui 
perearstid üle Eesti on valmis sellel 
teemal oma patsientidega vestle-
ma ja jagama infot,“ julgustab Laag-
ri Perearstikeskuse arst ning lisab, et 
vaktsineerimise kõrval on endiselt 
olulised ka teised ennetusmeet-
med – distantsi hoidmine, kätepe-
su, ruumide õhutamine, tervislikud 
eluviisid ning rahvarohkete kohtade 
vältimine. Oleme terved!
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  MA ARMASTAN SIND, ELU!

TUNNUSTA SOTSIAALVALDKONDA PANUSTAJAID!
Eesti Sotsiaaltöö As-

sotsiatsioon (ESTA) 
algatas sotsiaaltööta-
jate päeva tähistamise 
traditsiooni Eestis 2007. 
aastal, et tutvustada 
inimestele sotsiaaltööd 
ja tunnustada sotsiaal-
valdkonnas töötavaid 
tublisid inimesi. 2007. 
aastal korraldas Rahvus-
vaheline Sotsiaaltööta-
jate Föderatsioon (IFSW, 

International Federation of Social Workers) esmakordselt üleilmse 
sotsiaaltöö päeva tähistamise 27. märtsil, millega ühinesid sot-
siaaltöötajad kõigis maailmajagudes. 2008. a võttis Rahvusva-
heline Sotsiaaltöötajate Föderatsioon (IFSW) vastu otsuse tähis-
tada iga-aastast sotsiaaltöö päeva märtsi kolmandal teisipäeval. 
Üleilmset sotsiaaltöö päeva peetakse sotsiaaltöötajate saavutus-
te tähistamiseks ja selle tänuväärse töö esiletoomiseks. 

 Iga-aastane tunnustamise konkurss on hea võimalus tõsta esile 
oma piirkonna, valla või asutuse kõige tublimaid sotsiaalvaldkon-
na töötajaid ja valdkonda panustajaid, kes on oma pühendunud 
tegutsemisega muutnud inimeste ja kogukonna elu paremaks. 

2022. aasta sotsiaalala töötajate konkurssi viiakse läbi koostöös 
Sotsiaalministeeriumi, Eesti Tegevusjuhendajate Liidu, Eesti Asen-
duskodu Töötajate Liidu, Erihoolekandeteenuste Pakkujate Liidu 
ja Eesti Sotsiaaltöö Üliõpilaste Seltsiga.

Selle aasta sotsiaalala töötajate ja valdkonda panustajate 
konkurss on käivitatud ja kandidaatide esitamise tähtaeg on 4. 
veebruar 2022. Kandidaate saab esitada 11 kategoorias: 

•  Elutöö tegija sotsiaalvaldkonnas
•  Aasta sotsiaalvaldkonna asutus (sh hoolekandejuht)
•  Aasta sotsiaaltöötaja
•  Aasta lastekaitsetöötaja
•  Aasta hooldustöötaja
•  Aasta tegevusjuhendaja
•  Aasta tugiisik või isiklik abistaja
•  Aasta noor sotsiaalvaldkonna uustulnuk
•  Aasta vägivallaennetaja / vaimse tervise toetaja
•  Aasta koostööpartner
•  Aasta ESTA liige
• 

Kandidaatide esitamiseks palume tutvuda kandidaatidele 
esitatavate nõuete ja kriteeriumitega, täita kandidaadi esitamise 
vorm ning esitada see digiallkirjastatult. Kandidaadi esitamise 
vormid eri kategooriate järgi koos juhendmaterjalidega asuvad 
ESTA kodulehel www.eswa.ee/konkurss/.

Taotlused saata hiljemalt 4. veebruariks 2022 e-posti aad-
ressile tunnustamine@eswa.ee. Lisainformatsioon telefonil 
5343 7323 Marianne-Elisabeth Agu või e-posti aadressil  tun-
nustamine@eswa.ee.

Sotsiaalala töötajate tunnustusüritus toimub rahvusvahelisel 
sotsiaaltöö päeval 15. märtsil 2022 Jõhvi Kontserdimajas.

Sotsiaalala töötajate üritust rahastatakse ESF meetmest „Töö-
turul osalemist toetavad hoolekandeteenused“.

60a 
Belinovich Valeriy
Voitko Ivan
Zujeva Antonina
Smirnova Jelena
Koppel Aleksandr
Indus Igor
Savrinovich Leonarda
Grigorenko Nikolay
Smirnov Aleksandr
Klaas Mare
Kunttu Jüri
Davidtšenko Galina
Todorentšuk Olga
Putilov Vjatšeslav
Põld Andres
Danilova Ljubov
Yavarchuk Maryna
Mikityuk Dmitry
Aydinov Anatoly
Akhmetov Sheraly
Voitk Ivo
Vitsenti Natalja

Kulikov Igor

65a
Merzlikin Vladimir
Pertel Olga
Gavrina Oksana
Koemets Natalja
Murõškin Vladimir
Semigailo Vassili
Kostroma Maria
Gurba Nikolai
Tsombaljuk Galina
Nezhyd Yevgen
Serba Ekaterina
Lepp Olev
Ruseckas Romualdas
Zhurba Elena
Nosenko Niina
Shulaev Igor
Sõrovarova Inessa
Pavljutškov Pjotr
Kuzmin Sergey
Kisõlitšak Aleksandra

Ruban Lilia
Rommot Feliks
Trofimov Anatoli
Vassin Aleksandr
Voronets Tamara
Bodnar Orest
Valtšuk Mihhail

70a
Andromanova Ljubov
Apurina Ljubov
Drozdov Vladimir
Dikaya Maria
Popov Vasily
Mirgazova Fenadia
Spiridonov Vasily
Kotomtseva Ljudmila
Neemre Helgi
Baranova Tatjana
Paseka Olga
Lepik Mari
Tavlejev Aleksandr
Jankovskaja Valentina

Zayats Cheslava
Ots Viktor
Golovjov Nikolai
Sillamägi Anneliis
Tsvetkov Yury
Brilkov Vitali
Mihaljova Ljudmilla

75a
Krepõševa Antonina
Andrejev Pjotr
Sorokin Aleksei
Bocharova Antonina
Pokkas Anna
Kosula Tiit
Krasova Taisija
Mkrtchyan Galina
Malenkova Valentina
Žuravljova Galina
Sapanova Maria
Nõel Evi
Kuzina Galina
Ruskin Victor

Maardu linna juubilarid.  Jaanuar 2022.  Õnnitleme!
Lutško Boris

80a
Kasinskaya Svetlana
Vološnjuk Ivan
Kaul Zoja
Abramova Zinaida
Ursu Nadezda
Vassiljeva Nadežda
Kriiska Leida
Gaplevskaya Nina
Safonova Valentina
Bobrov Anatoly
Aaliste Meta

85a
Gorohhov Vassili
Uljata Alija
Andreeva Tamara

90a
Petrova Maria

Sotsiaalvaldkonna töötajate  Sotsiaalvaldkonna töötajate  
tunnustusüritus 2021. a juunis:tunnustusüritus 2021. a juunis:
ühispilt konkursi laureaatidega. ühispilt konkursi laureaatidega. 
Foto: Vahur LõhmusFoto: Vahur Lõhmus
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Kutsun ka teid jagama meie tant-
sutundide rõõmu ja mul on hea 
meel kutsuda naisi ja mehi tant-
surühma Elurõõm teise koosseisu. 
Ettevalmistuse aste, kehakaal ja 
vanus ei oma tähtsust. Oluline täp-
sustus: tantsuproovid linna ja selle 
lähiümbruse elanikele on tasuta, 
mille eest oleme Maardu linnavalit-
susele tohutult tänulikud.

Tantsutunnid kollektiivis Elurõõm 
on suurepärane võimalus ennast 
arendada, leida uusi sõpru ja ellu 
viia oma vana unistus ning õppida 
tantsima. Aja jooksul õpite graatsili-
selt liikuma, saavutate paindlikkuse 
ja tasakaalu ning tunnete end laval 
alati enesekindlalt. Liituge meiega! 
Teid ootavad säravad lavaesinemi-
sed, kontserdid, festivalid ja kon-
kursid. Soe loominguline õhkkond 
ja hea tuju on garanteeritud!

Tunnid toimuvad kolmapäeviti: 
esimene rühm kell 10.00 ja teine 
rühm kell 11.30.

Tantsutundide koht: Maardu 
Rahvamaja, Karjääri 4, Maardu.

Ootame teid! Täpsem info tele-
fonil: 518 26 35.

TULGE ELURÕÕMU!

Selle lühikese kuue aasta jooksul 
on kollektiiv rohkem kui korra saa-
nud kõrgete auhindade laureaadiks 
ja omanikuks ning loomulikult ole-
me palju häid sõnu kuulnud vaata-
jate käest. Meid kutsutakse esinema 
kontsertidele, festivalidele ja laata-
dele. Esinemistest ja tantsuproovi-
dest saavad kollektiivi Elurõõm liik-
med suure laengu särtsu ja energiat 
ning jagavad omakorda vaatajale 
heldelt armastust.  

Kuna tantsijate vanus on 55-75 
eluaastat ja üle selle, siis me ei kes-
kendu esituse tehnikale, vaid pigem 
emotsionaalsele väljendusrikkusele 
ja tantsuesituse kunstilisele kom-
ponendile. Minu jaoks on iga naine 
individuaalne ja väärtuslik, igaühel 
on kollektiivis oma roll – selles seis-
nebki meie eripära.

Meie suhtlemine ei piirdu ainult 
proovide ja esinemistega. Rõõmu 
teeb, et kollektiiv suhtleb ka igapäe-
vaelus (lisaks proovidele). Rõõmsad 
sõbralikud kohtumised koos kodu-
se toiduvalmistamisega, jalutus-
käigud ja ekskursioonid – kõigest 
sellest koosnevadki meie suhtluse 
rõõmsad hetked. Ühiselt ning suure 
huvi ja mõnuga valime repertuaari 

Tantsurühm Elurõõm sai juba kuueaastaseks. Selle ajaga oleme omandanud päris palju praktilisi kogemusi, vajalikke 
lavaoskusi, õppinud erinevate rahvaste tantse esitama ja laval väärikalt esinema. 

ja õmbleme kostüüme.
Järgnevalt see, mida arvavad oma 

loomingulisest vaba aja veetmisest 
kollektiivi Elurõõm liikmed.

Ljudmilla Ross: „Tantsurühma 
nimi peegeldab kogu meie ühendu-
se olemust: Elurõõm – see on rõõm 
elust. Me elame muusika- ja tant-
sumaailmas ning tants on muusika, 
mis on väljendatud plastika abil. See 
annab meile positiivseid emotsioo-
ne, tervist ja noorust. Nagu öeldakse, 
vanadus ei leia meid kodust, sest me 
oleme tantsimas.

Alena Znoeva koondas meid ühte 
kollektiivi, ta õpetas meile palju ja 
me oleme talle tema töö eest väga 
tänulikud. See on suur õnn, kui üm-
berringi on mõttekaaslased.“

Tatjana Netšajeva: „Meie kollek-
tiiv on väga sõbralik, oleme üksteise-
le toeks. Koos tantsime, koos õmble-
me esinemisteks kostüüme. Ja meid 
kõiki tõi kokku meie lahke, rahulik ja 
tähelepanelik Alena.“

Galina Kazakevitš: „Meie tant-
sutunnid on huvitavad ja vaheldus-
rikkad. Olen tänulik, et meil on või-
malus teha seda, mida armastame.“

Ei saa mitte nõustuda sellega, 
et aktiivne inimene, kes teeb seda, 
mida ta armastab, on õnnelik ini-
mene. Loomingulisus aitab end heas 
vormis hoida, sageli aitab see üle ka 
rasketest aegadest.

ALENA ZNOEVA
Tantsukollektiivi Elurõõm juht
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10. Jaanuar
M u n i t s i p a a le tte võ tte  M a a rd u 

Linnavarahooldus koostöös Muuga 
Jäätmejaamaga korraldavad sel aastal 
kuusepuude kogumist ja utiliseerimist. 
Vanu kuusepuid saab tuua Kallaveres 
kortermajade hoovides asuvate 
ühismahutite (roheliste majakeste) 
juurde, Muugal ootab kuuske Muuga 
Jäätmejaam (Kaldase tee 6) T, N, R 
14.00-19.00, K, L 10.00-15.00.

11. Jaanuar
AS Mammograaf koostöös Eesti 

Haigekassaga kutsub TASUTA rinnavähi 
sõeluuringutele 2022 aastal kõiki 1954, 
1956, 1958, 1960, 1962, 1964, 1966, 1968, 
1970 ja 1972 aastal sündinud naisi. Kõik 
teised naised saavad läbida uuringu 
tasu eest. Mammograafia uuringutreiler 
ootab naisi vastuvõtule Maardu 
Rahvamaja juures (Karjääri 4) 24. 
jaanuar - 4. veebruar 2022. aastal. Kui 
Te kuulute käesoleval aastal kutsutud 
aastakäigu hulka, siis võite julgelt 
registreeruda sõeluuringule kutset ära 
ootamata. Info ja eelregistreerimine tel. 
627 4470 #hooliendast

12. Jaanuar
Head maardulased! Paljud teavad, 

et meie metsapargis on suusarada, 
mil saab suusatada klassikatehnikaga 

kui ka vabas stiilis. Väga palume kõigil 
metsapargis jalutades mitte kõndida 
suuskadeta klassika stiili jaoks loodud 
rajal ning mitte sõita seal ATV-ga. 
Suusarööpad hävinevad ning see 
takistab suusatamist, pealegi nende 
taastamine on ajamahukas. Samuti 
linnas käib aktiivne uisuväljakute veega 
valamine. Palume väga lapsevanematel 
selgitada lastele, et töös olevaid 
uisuväljakuid lumega loopimine 
aeglustab protsessi ja aina lükkab 
ühiskasutamiseks mõeldud uisuplatside 
valmimist edasi. Sest lumega kaetud 
plats tuleb lumest uuesti puhastada ja 
alles seejärel valada järgmine veekiht. 
Paljud inimesed pingutavad selle 
nimel, et kõik maardulased saaksid 
talisporti nautida. Palun austagem ja 
väärtustagem nende tööd - siis möödub 
talv linnas aktiivselt ja toob kõigile palju 
rõõmsaid hetki.

22. jaanuar
 Alates 22.01.2022 on Maardu 

linnastaadionil (Karjääri 4) avatud 
tasuta liuväli, mis ootab kõiki uisutamise 
harrastajaid iga päev kl 10.00-21.00. 
Uisu- ja suusalaenatus asub staadionil 
uues majas (sissepääs Rahvamaja 
poolsest küljest) ning töötab samal 
ajal mis liuväli. Varustust väljastatakse 
kehtiva isikutunnistuse alusel (ID kaart 
või juhiluba).

 
Sel hooajal osteti 100 paari uusi 

uiske ning uuendati suusavarustust 
ning laenutus on tasuline: uiskede rent 
2 eurot/tund, suuskade rent: 1 tund – 3 
eurot, 2 tundi- 5 eurot, 3 tundi – 6 eurot 
ning 1 ööpäev – 10 eurot.

Laenutusruumis peab kandma maski 
ning hoidma distantsi. Ruumisse palume 
siseneda ühe kaupa. COVID sertifikaadi 
esitamist ei nõuta.

Tasuta saavad uiske ja suuske 
laenutada alaealised lapsed ja 
vanaduspensionärid.

Kontakt: 5598 1611 – Tatjana, 5562 
6292 – Sagid, 520 9853 – Mihhail.

КАЛЕЙДОСКОП СОЦИАЛЬНЫХ СЕТЕЙ

5. Jaanuar
Maardu Linnavalitsus koostöös 

AS-ga Liwathon E.O.S ja MTÜ-ga 
Maardu Memory alustas detsembris 
toidupakkide jagamist sotsiaalmaja 
tulekahjus kannatanud inimestele, 
koduteenuse ja erihoolekanne teenu-
se saajatele ja päevakeskuse eriva-
jadustega inimestele. Jaanuaris saa-
vad toipakid ka toimetulekutoetuse 
saajad, kes saavad pakile järgi tulla 
Maardu Linnavalitsusse (Kallasmaa 
1) sotsiaalabi osakonda vastuvõtu 
aegadel:

 ESMASPÄEVITI KL 9.00 – 12.00 ja 
14.00 – 16.30

 KOLMAPÄEVITI KL 9.00 – 12.00 ja 
14.00 – 16.30

 NELJAPÄEVITI KL 9.00 – 12.00
 Kaasa palume võtta isikut tõenda-

vat dokument.
Täname meie partnereid AS Liwat-

hon E.O.S ja MTÜ Maardu Memory 
toetuse eest!

10. Jaanuar
OÜ Maardu Linnavarahooldus püstitas 

metsaparki 17 valgustusposti, mis 
valgustavad metsaradu 1.3 km ulatuses. 
Nüüd metsapargis suusatada on veelgi 
turvalisem ja nauditavam. Tuletame 
meelde, et Maardu suusavarustuse 
laenutus töötab esmaspäevast 
pühapäevani kell 10.00 kuni 21.00. 
Suusalaenutus asub staadionil uues 
majas (sissepääs Rahvamaja poolsest 
küljest). Suusavarustust väljastatakse 
kehtiva isikutunnistuse alusel (ID kaart 
või juhiluba). Lisainfo https://www.
facebook.com/945661102192099/
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Abielujuubel on oluline sündmus, mis on nõudnud 
aastatepikkust armastust ja vastastikust kannatlikkust. 
Sellise liidu pikaealisus on tõelise suhte musternäidis ja 
väärib suurt austust. Just sellepärast loodi meie linnas 
kaunis traditsioon austada abielupaare, kelle liit on 
kestnud juba üle poole sajandi.

Austatud abielupaarid!
Teie pere on tugevate tunnete eeskuju ja kutsub esile 
tõelist imetlust. Kuna meil on suur soov teid tundma 
õppida, õnnitleda teid perejuubeli puhul ja kuulda teie 
perekonna loomise lugu, andke palun endast teada. 
Ootame teie kõnesid ja/või kirju.

Toimetuse aadress: Keemikute, 12 b, 74116 Maardu
e-posti aadress: toimetaja@maardu.ee
Telefon: 519 74 358
Maardu Panoraami toimetus

Tähelepanu – konkurss!
12. märtsil kell 14.00 toimub Maardu Kultuuri 
ja Infokeskuses laste estraadilauljate konkursi 

„Slavjanski Bazaar Vitebskis – 2022” Eesti eelvoor.

Konkursist osa võtma kutsutakse estraadilaulude 
esitajaid omades kogemusi kontsertetenduste ja edukate 

esinemistega muusikalistel konkurssidel ja festivalidel.

Vanus osalejatel: lapsed 8-14 aastat kaasa arvatud.
Eelvooru põhieesmärk on välja selgitada parimad noored 
lauljad Eesti vääriliseks esindamiseks XXXI Rahvusvahelisel 

kunstifestivalil „Slavjanski Bazaar Vitebskis – 2022”

Registreerida ja informatsiooni eelvoorus osavõtu kohta 
saab kultuuri-ja info keskuse koduleheküljelt www.mkik.ee
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PRILLIRAAMID
või PRILLIKLAASID

2021. aasta detsembris suri 104. eluaastal Maardu linna ela-
nik Aleksandra Tšižova.

2018. aasta aprillis, Eesti Vabariigi 100. juubeliaastal, õn-
nitlesime Aleksandrat tema 100. juubelisünnipäeva puhul. 
Elatud sadat aastat väga üksikasjalikult meenutades rääkis 
Aleksandra tookord meile oma uskumatult raskest elust. Va-
rasest lapsepõlvest alates ja kogu elu jooksul olid talle iseloo-
mulikud ja aitasid raskustega toime tulla paindumatu visadus, 
kindlameelne iseloom ja suur tööarmastus. Oma pikaealisuse 
saladust nägi ta väsimatus töös ja innukas palves. Kõik, kes 
Aleksandra Tšižovat tundsid, mäletavad teda lahke, tööka, 
elurõõmsa ja kõiki teisi armastava inimesena.

Avaldame südamlikku kaastunnet Aleksandra Tšižova lä-
hedastele.                                                                                                                

                                                                                                    
Maardu Linnavalitsus
Maardu Panoraami toimetus

HEA INIMESE MÄLESTUSEKS

Aleksandra Tšižova Aleksandra Tšižova 
võtab vastu õnnitlusi võtab vastu õnnitlusi 
oma 103. sünnipäeva oma 103. sünnipäeva 
puhulpuhul
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Veebruari täht 

19-20.02.2022

Sissepääs 
tasuta TULE KOORI LAULMA

PROOVID TOIMUVAD LAUPÄEVITI
KELL 11:00-13:00 MAARDU

KUNSTIDE KOOLI SAALIS

Maardu Linna Koor otsib uusi lauljaid!
Oodatud on kõik tahtjad alates 16. eluaastast.

Võta ühendust juba täna: maardukoor@gmail.com
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  KÜSITLUS

Palume Teid vastata allolevatele küsimustele, et saaksime edaspidi pakkuda huvitavaid ja Teie 
soovidele vastavaid kultuuri- ja vaba aja tegevusi.

1. Millised üritused pakuksid Teile huvi? (näiteks tantsuõhtud, seenioride võimlemine, 
kohtumine huvitavate inimestega vms) 

2. Nimetage palun huviringid ja koolitused, millest sooviksite osa võtta?

3. Millistel ekskursioonidel Eestis sooviksite käia?

Palume Teid nimetada järgmised andmed *:

Ees- ja perekonnanimi

Telefoninumber

E-post

Allkiri

* Täites küsimustikku, annan Maardu Kultuuri- ja Infokeskusele info@maarduvak.ee luba töödelda 
minu isiklikke andmeid tagasiside korraldamiseks.

NB! Täidetud ankeet palume tagastada VAKi, Rahvamajja või Maardu Linnavalitsusse. 

Täname vastuste eest!  Maardu Kultuuri- ja Infokeskus

Igas vanuses peaks inimene elama aktiivset, sisutihedat elu, mis rahuldab tema isiklikke vajadusi ja huve 
ning kompenseerib suhtlemisvaegust. Teatavasti on vanemale põlvkonnale väga olulised ühised loomeringid, 
vestlusklubid, õppekursused, tervisetegevused ja muud ettevõtmised. Need aitavad maandada stressi, puhata 
argipäeva saginast, avardada silmaringi, tõsta tuju ning leida uusi sõpru ja vestluskaaslasi. Seetõttu on kultuuri- 
ja vabaajategevuste arendamine Maardu linnas meie jaoks prioriteetne.

HEA SEENIOR!


